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Teatr
-jubilat

Jubileusze 
dostrzec
świetneoo. 

qo normalnie

oozwalaia nam
coś wielkieao. od-

niezauy/ażalne- 
w naszych do-

brych, codziennych znaiomvch. 
Na co dzień nie zdaiemy sobie 
może niekiedy nawet sorawv z 
ich znaczenia, z ich dorobku. 
Przyoorninaia nam o tvm dooie- 
ro różne rocznice, święta i iu- 
bileusze. Budzą wzruszenie, za­
dumę. refleksie. Dzisiejszym iu- 
bilałem Poznania iest teatr. 
Właściwie nawet nie tyle teatr 
co sam ieoo omach. Skromny 
niewielki, trochę iuż zniszczony 
wtłoczony miedzy dwie szare 
kamienice. Gmach staruszek — 
budynek oierwszei w Poznaniu 
sfałei oolskiei sceny łeatralnei. 
Budynek, z którym nierozerwal­
nie zwiazana iest iuż historia 
i teraźnieiszość życia artvsfvcz- 
neoo Poznania. Teatr, który naród 
sobie oosław/ił orzed lały.

Dzieie sceny oolskiei w Po­
znaniu sa o wiele lat starsze od 
teoo omachu. 9 czerwca 1815 
roku do rezyanacii z dyrekcii 
Teatru Narodoweao oisał Woi- 
ciech Boausławski do sweao zie-

Rok XXI 
Wyd. A

Poznań Cena 50 gr
niedztela/poniedziałek 14/15 1965 r. Nr 271 (6768)

Piękna karta kształtowania 
socjalistycznej świadomości prawnej

Akademia z okazja 20-lecia ZPP

Czołowi przedstawiciele polskiego świata prawniczego ze­
brali się w sobotę w Warszawie na uroczystej akademii z o- 
kazji XX-lecia Zrzeszenia Prawników Polskich. Na uroczy­
stość przybyli: prezes Rady Ministrów — Józef Cyrankie­
wicz, sekretarz KC PZPR — Władysław Wicha, prezes NIK 
— Konstanty Dąbrowski; ministrowie: spraw wewnętrz­
nych — Mieczysław Moczar i sprawiedliwości — Stanisław 
Walczak. Sekretarze: NK ZSL — Ludomir Stasiak i CK SD 
— Leonard Hohensee, prokurator generalny PRL — Kazi-
mierz Kcsztirko, I prezes Sądu Najwyższego — 
kowski.

Jan Wasil-

Pozyiańóklamu (LkórouJl dklopląeaynu &to lat!
Do zebranych Władysław Wicha przemówił stwierdza-

przez zrzeszenie wysunęła się pro 
blematyka ochrony własności spo­
łecznej, walki z marnotrawstwem, 
ze spekulacją i każdym narusze-
niem
Duże 
pracy 
norm

praworządności ludowej, 
jest znaczenie inicjatyw w 

nad uporządkowaniem 
prawnych i zwalczaniem

cia i nasteocy Ludwika 
skieao. „Zamiarem moim 
raz na zawsze ODUŚciwszv 
szawe umrzeć w mieiscu 
Urodzenia. Tvm końcem

Osiń- 
iest... 
War- 

meao 
starać

sie bede o oonowienie orzvwi- 
leiu moieao na Poznań, na mocy 
feao. który dawniei od rządu 
oruskieoo otrzymałem, a tam do 
wvszłvch trzech latach osiadłszv 
utrzymywać bede oóki bede 
móał scene oiczysta. do czeao 
i teatr v/ Kaliszu oomocny mi 
być może". Nie obchodzimy 
jednak w tvm roku 150-lecia 
sceny Doznańskiei. Ani Boqu- 
sławskiemu. ani ieoo koleinym 
nasteocom nie udało sie otwo­
rzyć w Poznaniu słalei sceny.

Testament oica teatru oofskie- 
qo zrealizowany został dooiero 
w 60 lat DÓźniej. 25. 9. 1875 roku 
rozDOczał swa działalność Te­
atr Polski w Poznaniu, zbudo­
wany iakbyśmy to dzisiai Do­
wiedzieli w czynie soołecznym. 
ze składek sooteczeństwa orzez 
budowniczeao ooznańskieoo Śta-
nislawa Hebanowskiego.

O historii i artvsłvcznei 
dze teatru ooznańskieao 
lis'mv iuż niejednokrotnie.

dro- 
oisa- 
T ro-

che mniei o soołecz.nei funkcii 
łei sceny. Scena ooznańska oo- 
wsłała w okresie. adv niewiele 
pięć bodajże miast w Polsce Do­
siadało iuż stałe teatry. W zabo­
rze Druskim była to iedyna sce­
na oolska. Niodv nie ustalimy 
chyba, ile zawdzieczaia iei Wiel 
kooolanie w umacnianiu sie w 
duchu oolskości. patriotyzmu. Do 
teatru naszeoo szło sie wtedv 
przede wszystkim dla obcowa­
nia z oolskościa. z iezykiem na­
rodowym z teoiona odzie indziei 
polska sztuka i kultura. Soek- 
łakle Teatru Polskiego'1 w siedzi­
bie i obieździe przeradzały sie 
bardzo często w manifestacje 
narodowe ściaoały na siebie nie­
nawiść władz pruskich, a na ak­
torów i reżyserów szykany i re- 
presie.

Ta chyba właśnie karła z dzie­
jów ooznańskieoo teatru złożyła 
sie na tak znaczny prestiż łei 
sceny, kłórei dziś orzypadło w 
udziale zainauourować oaólno- 
polskie obchody teatralne zwią­
zane z trzema wielkimi roczni­
cami: 200-lecia sceny narodo­
wej, swoieoo 90-lecia i 165-le- 
cia sceny kaliskiei.

jąc, że w ciągu 20 lat Zrze- ■ szenie zapisało piękną kartę w dziedzinie kształtowania i upowszechniania socjalistycz­nej świadomości prawnej, w dziedzinie kształtowania oby­watelskiej postawy i społecz- ; nego zaangażowania prawni­ków.
W ciągu dwudziestolecia — które mamy za sobą, stworzy liśmy system socjalistycznego I prawa — mówił sekretarz KC PZPR. Stworzyliśmy także szeroki system prawnej ochro ny własności społecznej, sta- i nowiącej podstawę ustroju so 1 cjalistycznego. Proces porząd­kowania prawa został w wie-

20 lał działalności. Setki kon­
certów w zakładach oracy i 
filharmoniach, w miastach i 
miasteczkach, w kraju i za 
granica. Przy współudziale 
organizacyjnym WKZZ I na­
szej redakcji — 28 występów 
w cyklu „Wzdłuż i wszerz 
Wielkopolski”. Zawsze na 
najwyższym poziomie arty­
stycznym. Najmłodszy spo­
śród niewielu o sławie euro- 
peiskiei chórów. Jubilatowi- 
propaaatorowi dobrei pieśni 
I piosenki od naistarszei do 
najmłodszej współczesnej — 
Poznańskiemu Chórowi Chło­
pięcemu i iego założycielo-

dvryaenfowi Jerzemu
Kurczcwskiemu serdeczne 
nasze gratulacje. W „Głosie 
Tygodnia” — artykuł o Chó­
rze pt. „Jubileusz Najmłod­

szego”.
Fot. — K. Przychodzki

Spotkanie E. Szyra 
z przedstawicielami 

rad narodowychCzłonek Biura Politycznego KC PZPR, wiceprezes Rady Ministrów Eugeniusz Szyr spotkał się 13 bm. z grupą prze wodniczących i zastępców prze wodniczących prezydiów po­wiatowych rad narodowych, przebywających na kursie w ośrodku szkoleniowym Urzędu Rady Ministrów.E. Szyr omówił niektóre za­gadnienia związane z proble­matyka IV Plenum KC partii oraz udzielił odpowiedzi na py tania.Jest to już drugi z kolei kurs dla nowo wybranych działaczy terenowych stopnia powia­towego, na którym zapoznają się oni z podstawowymi i ak­tualnymi problemami gospo­darki terenowej. (PAP)

k?\Y)IO • INF ^tó^EFONE/i/TPAP
Nowy wicepremier ZSRR

Michaił Jefriemow został mia­
nowany zastępcą przewodniczące­
go Rady Ministrów ZSRR. Do­
tychczas zajmował on kierowni­
cze stanowiska w partii.

Odjazd gości chilijskich
Po 4-dniowym pobycie w Pol­

sce, delegacja parlamentarzystów 
Chile z przewodniczącym Izby De 
putowanych — Eugenio Balleste- 
rosem. opuściła Warszawę, uda­
jąc się do Pragi.

Odznaczenie Dagestanu
W 45 rocznicę uzyskania przez 

Dagestan autonomii, odbyła się 
uroczysta akademia w Machacz- 
kałe, na której członek Prezy-

dium KC KPZR — AndrieJ Kiri- 
lenko, wręczył Order Lenina Da- 
gestańskiej Autonomicznej Ra­
dzieckiej Republice Socjalistycz­
nej. To wysokie odznaczenie, na­
dano Republice za sukcesy w roz-
woju gospodarki narodowej.

Pożar statku
W sobotę nad 

pożar na statku
ranem wybuchł 

wycieczkowym
„Yarmouth Castle”, kursującym 
na trasie Miami — Nassau, na 
którym znajdowało się 370 pasa­
żerów i 175 osób załogi. Z pomo­
cą pospieszyły znajdujące się w 
pobliżu dwa statki, amerykański 
i fiński, które zabrały ludzi na 
pokład. Ofiar w ludziach nie by­
ło.

W kraju - z soboty na niedzielęCementownia „Rudniki*4 przekazana do eksploatacjiW sobotę przekazana została do eksploatacji cementownia „Rudniki” koło. Częstochowy. Nowy zakład wyposażony zo­stał w najnowocześniejsze ma­szyny i agregaty produkcji
700 osób, w tym znaczną część kobiet.

krajowej zagranicznej.„Rudniki” tc jedyna na razie w kraju cementownia, w któ­rej proces produkcyjny odby­wać się będzie nowoczesną, bardzo ekonomiczną metodą tzw. suchą.Z okazji uruchomienia za­kładu w sali nowej Filharmo­nii Częstochowskiej odbyła się akademia z udziałem budow­niczych cementowni i jej za­łogi. Na uroczystość przybyli: wicepremier Julian Tokarski i minister budownictwa i prze mysłu materiałów budowla­nych Marian Olewiński, któ­rzy udekorowali przodujących budowniczych i pracowników’zakładu odznaczeniami stwowymi przyznanymi przez Radę Państwa.Nowy most dla Szczecina

W

Najwfększe obserwatorium geofizyczne miejscowości Bełsko podWarszawą uruchomione zosta­ło największe w kraju obser­watorium geofizyczne. Będzie ono głównym warsztatem ba­dań zakładu geofizyki PAN, kierowanego przez prof. Stefa­na Manczarskiego. (PAP)
Tysiąc zamordowanych 

na Jawie

w

pan- im
sobotę przekazano wSzczecinie do eksploatacji most „portowcy”, zbudowany przy wydajnej pomocy woj­ska. Now’y most, wespół z od­danym pierwszym odcinkiem nowo zbudowanej arterii ko­munikacyjnej, stanie się w przyszłości główmą trasą łą­czącą Szczecin z resztą kraju.Uruchomienie fabryki mebli

W Kozienicach woj. kielec­kie przekazana została po eks­ploatacji przemysłowej nowo­czesna fabryka mebli. Po peł­nym uruchomieniu zakład pro bukować będzie rocznie meble wartości 150 min. zł. Głównie komplety kombinowane, tzw. meble segmentowe do małych mieszkań oraz meble na eks­port. Zakład zatrudni ponad
W rejonie Moskwy 

minus 20 - 30 stopni 0Ostre mrozy dochodzące do 30 stopni panują na północ od Moskwy. Fala mroźnego po­wietrza ogarnęła także Biało­ruś, Ukrainę, Powołże i do­tarła nawet do północnego Kaukazu, gdzie również wy­stępują opady śnieżne i ujem­ne temperatury. (PAP)

lu dziedzinach Główne zadania, przed nami, to prawa karnego i cy-
zakończony, stojące dziś kodyfikacja prawa pra-

zalewu zbędnych przepisów.
Wzrosła rola ustawodawstwa go 

spodarezego, państwowego arbi­
trażu, pozycja radców prawnych 
w przedsiębiorstwie, prawników 
administracyjnych.Omawiając problemy pra­worządności, M. Mazur za­trzymał się m. in. nad sprawą poziomu obsługi prawnej w terenowych organach władzy i administracji oraz przedsię­biorstwach.Z kolei M. Mazur omówił działalność zrzeszenia na fo­rum międzynarodowym, pod­kreślając m.in. współudział prawników polskich w stwo­rzeniu międzynarodowej ko­misji do badania sprawy ści­gania w NRF hitlerowskich prawników — zbrodniarzy z czasów wojny i okupacji. Z i- nicjatywy tej komisji rozpo­częto też kampanię przeciwko przedawnieniu ścigania zbrod niarzy wojennych.Obrady trwają. (PAP)

Mimo wezwań Sukarno 
trwa terror w IndonezjiPodczas gdy prezydent Su­karno stara się przywrócić spokój w kraju zgodnie z za­sadami rewolucji indonezyj­skiej — trwa dotychczas kam pania terrorystyczna przeciw­ko lewicy. Według depeszy AFP z Djakarty, powołującej się na źródła wojskowe liczba śmiertelnych ofiar "terroru na samej tylko Jawie Środkowej wynosi już około tysiąca.W samej Djakarcie i okoli­cach gdzie formalnie zniesio­no stan wojny, czynniki woj­skowe nie ujawmiają skłon­ności do zaprzestania represji. „Specjalne zarządzenia” wy­dane przez wojsko stosowane są zwłaszcza w pobliskim por cie Tandjung Periuk. Zatrzy­mano tam trzysta osób „podej rżanych o komunizm”Minister obrony generał Na- sution złożył nowe oświadcze­nie, zawierające pogróżki kon- tynuo-wania terroru i gwałtów ne oskarżenia skierowane prze ciwko KPI. Nasution zapowia­dał „zmiażdżenie” wszystkich

Opracowane założenia spo­łeczno-polityczne przyszłego kodeksu karnego wskazują na potrzebę ograniczenia penali­zacji w sprawach drobnych, na konieczność rozszerzenia udziału czynnika społecznego w zwalczaniu tej kategorii na ruszeń prawa, na konieczność rozszerzenia i zróżnicowania systemu kar oraz zaostrzenia walki z najgroźniejszą prze­stępczością, w tym szczegól­nie z gospodarczą przestępczo ścią aferową oraz z recydy­wą. Nasuwa się też pilna po­trzeba przyspieszenia prac nad kodyfikacją prawa pracy.Sekretarz KC wskazał na­stępnie na wielki problem u- miejętnego i właściwego sto­sowania prawa w praktyce na szych organów państwowych — urzędów i komórek admi­nistracyjnych, organów, za­pewniających bezpieczeństwo i porządek publiczny, orga­nów wymiaru sprawiedliwo­ści.Następnie wygłosił referat prezes ZG ZPP — Marian Ma 
zur.Po scharakteryzowaniu hi­storii i głównych kierunków działalności zrzeszenia, o- świadezył m.in.:

Na czoło prac podejmowanych

Księża polscy 
z wycieczka we Włoszech

Audiencja u Pawła VI
Wizyta w ambasadzie PRLW dniu 12 bm. przedstawi­ciele czwartej wycieczki księ­ży polskich do Włoch złożyli wizytę ambasadorowi PRL w Rzymie A. Wilmannowi. Uczest nicy wycieczki — ponad 120 księży — którzy poprzedniego dnia brali udział w audiencji generalnej u papieża Pawła VI, prosili ambasadora o prze­kazanie podziękowania wła­dzom PRL za pomoc w orga­nizacji wyjazdu do Włoch.

Szwecja za wznowieniem 
konferencji rozbrojeniowejW dniu 12 bm. powrócił po 10-dniowym pobycie w USA premier rządu szwedzkiego Ta ge Erlander.Wyjaśnił on, że Szwecja wy­powiada się za wznowieniem obrad konferencji rozbrojenio wej w Genewie ze szczegól­nym zaakcentowaniem proble­mu zahamowania procesu roz­powszechniania broni atomo­wej. Kwestia szwedzkiej broni atomowej jest zupełnie nieak­tualna. (PAP)Przyszły tydzień w Sejmie

9 komisji rozpocznie prace 
nad projektem planu i budżetuPrzyszły tydzień w Sejmie — to rozpoczęcie kolejnego eta pu prac poprzedzających sesję budżetową. Poszczególne ko­misje sejmowe podejmują pra ce nad projektem uchwały o planie gospodarczym i projek­tem ustawy budżetowej na rok przyszły. Oba projekty- które były przedmiotem obrad plenum Sejmu w dniach 11 i
Uprowadzone dziecko 
wróciio do rodziców

zwolennikównia” i iego „ludzi a chu 30 wrześ- •scórzy stali zakulisami'1. Zaatakowałprzy tym bardzo ostro KPI. twierdząc, jakoby jej postępo­wanie „zagrażało rewolucji”.Tymczasem jednostki koman dosów operujące na Jawie Środkowej kontynuują poszu­kiwanie działaczy komuni­stycznych z Aiditem na czele którzy ukrywają się rzekomo w dżungli. (PAP)

11 listopada Elżbieta Bedna­rek wykorzystując nieobec­ność matki podstępnie upro­wadziła 9-miesięcznego Krzy­sia Kłaka z mieszkania w War szawde. Poszukiwania trwały niecałe dwa dni. Elżbieta Bed­narek została w sobotę zatrzy­mana przez wywiadowcę mili­cji, w mieszkaniu jej znajome go w Warszawie. Odnalezione dziecko w tym samym dniu zo stało oddane rodzicom.Bliższe szczegóły w tej spra­wie ustala MO. (PAP)

12 bm., uchwałą Izby zostały, jak wiadomo, przekazane pod obrady poszczególnym komi­sjom.Tak więc w przyszłym ty­godniu nad projektami planu i budżetu na rok 1966 rozpo­czyna prace 9 'komisji sejmo­wych.17 bm. odbędzie się posiedzę nie komisji: Handlu Wewnętrz nego oraz Planu Gospodarcze­go, Budżetu i Finansów. W czwartek 18 bm. będą obrado­wać komisje: Gospodarki Mor skiej i Żeglugi, Spraw Zagra­nicznych, Wymiaru Sprawie­dliwości, Rolnictwa i Przemy­słu Spożywczego, oraz Prze­mysłu Ciężkiego, Chemicznego i Górnictwa-Następnego dnia tj. 19 bm. obrady rozpocznie Komisja Pracy i Spraw Socjalnych.Obrady wielu komisji będą 2-dniowe, zaś Komisji Prze­mysłu Ciężkiego, Chemicznego i Górnictwra będą trwać nawet 4 dni. W toku obrad tej komi­sji, posłowie dokonają wizy­tacji terenów budowy zakła­dów azotowych w Puławach.PAP



Wielkopolscy 
producenci 

w czołówce jakościDo bogatej listy artykułów z najwyższym znakiem jakoś­ci „Q” doszły ostatnio niektóre asortymenty mebli z Obor­nickich Fabryki Mebli oraz konserwy Zakładów Mięsnych 
w Kaliszu.Ze zgłoszonych ostatnio 25 wzorów mebli obornickich, 20 zdobyło znak pierwszej jakoś­ci w tym 11 klasy ,.Q”.Warto dodać, że komisja kwalifikująca surowo ocenia przedstawione wyroby. Wiele z nich ostatnio zdyskwalifiko­wano, w niektórych wypad­kach cofnięto przyznane już prawo do znaku, na skutek obniżenia jakości produktu, innym producentom zakazano okresowo oznaczania produktu znakiem najwyższej jakości. W przyszłym roku, komisje oce niające zwracać będą -większą uwagę, nie tylko na jakość przedstawionego produktu, ale również w przypadku np. me­bli na nowoczesność rozwią­zań konstrukcyjnych. (za)

»

Świat potępia ogłoszenie niepodległości Polska - Jugosławia
rodezyjskich rasistów

Problem Rodezji znajduje się nadal w centrum uwagi o- 
pinii publicznej i polityków całego świata. W piątek wie­
czorem Rada Bezpieczeństwa potępiła kategorycznie prokla­
mowanie niepodległości przez rząd Smitha oraz wezwała 
wszystkie kraje, aby nie uznawał}’ tego aktu. Bez przerwy 
napływają doniesienia agencyjne, świadczące o tym, iż po­
stępuje fala oburzenia i protestów, wywołana decyzją rasi- 
stowskiego rządu w Salisbury.Po wielogodzinnym, trwają­cym z przerwami, przez cały piątek posiedzeniu, Rada Bez­pieczeństwa potępiła katego­rycznie proklamowanie nie­podległości przez rasistowską mniejszość w Rodezji oraz we zwała wszystkie kraje, aby nie uznawały tego aktu, nie dostarczały żadnej pomocy re­żimowi Smitha i podjęły

wszelkie kroki dla zapewnie­nia praw rdzennej ludności afrykańskiej. Rezolucja ta zo­stała przyjęta 10 głosami przy wstrzymującym się stanowi­sku Francji.Z wyjątkiem przedstawi­ciela USA, który usiłował po­przeć stanowisko brytyjskie, wszyscy mówcy w bardzo o-

bo Keita, Gwinei Sekou

została też na zawsze szcze-Jest to trzeci, niezwykle , .istotny krok na drodze gólna wrażliwość na wszelkie zacieśnienia przyjaz-nych stosunków między Pol­ską a Jugosławią. Pierwszy — wizyta polskiej delegacji par tyjno-rządowej w Jugosławii w 1957 roku — przypieczęto­wał zwrot w tych stosunkachdrugi zeszłoroczna wizyta

Cenne wnioski
strych słowach dze brytyjskie politykę, która zimowi Smitha

oskarżali wła- o dwuznaczną umożliwiła re- ogłoszenie jed
dla praktyki gospodarczej
Z obrad konferencji PAfl w Poznaniu

Węzłowe problemy rynku produktów zwierzęcych były 
wczoraj głównym tematem obrad, zorganizowanej w Pozna­
niu, krajowej konferencji naukowej Sekcji Ekonomiki Ob­
rotu Rolniczego Komitetu Ekonomiki Rolnictwa Wydziału 
V PAN.Produkty zwierzęce zajmu­ją w obrotach rynkowych ważną pozycję, gdyż w 1964 r. skupiono ich za 43,5 miliar­da zł, co stanowiło 58 procent ogólnej wartości nabytych w tym czasie płodów rolnych. Podobną rolę odgrywają pro­dukty. pochodzenia zwierzę­cego w budżetach rodzinnych, gdyż np. w 1963 r. przypadało

21 próba nuklearna
Amerykańska Komisja Energii 

Atomowej podała do wiadomości, 
że 12 listopada na poligonie do­
świadczalnym w Nevadzie prze­
prowadzona została pod ziemią
eksplozja ładunku nuklearnego 
niedużej sile wybuchu. Jest to 
próba tego rodzaju, dokonana 
roku bieżącym. (PAP)

o
21

Zima atakuje
W niektórych — zwłaszcza po-

łudniowo - wschodnich rejonach 
kraju — w sobotę ponownie wy­
stąpiły dość znaczne opady śnie­
gu. We wszystkich prawie woje­
wództwach notowano także silne 
gołoledzie, utrudniające ruch na 
szosach. Najcięższa sytuacja była 
w województwie lubelskim, gdzie 
do akcji odśnieżania skierowano 
ponad 120 pługów, 50 piaskarek, 
1.000 dróżników i robotników. W 
rejonie Tomaszowa Lubelskiego 
wystąpiły nawet pewne zakłóce­
nia w komunikacji drogowej. — 
Znaczna ilość sprzętu drogowego 
pracowała również w wojewódz­
twach: rzeszowskim, krakow­
skim, wrocławskim, opolskim i ka 
towickim. We wszystkich tych re 
jonach ruch odbywał się jednak 
normalnie, aczkolwiek kierowcy 
— wskutek gołoledzi — musieli 
zachowywać maksymalną ostroż­
ność.

Grubość pokrywy śnieżnej w 
tych rejonach kraju wynosi od 5 
do 20 cm, a miejscami nawet 30 
cm. (PAP)

na nie przeszło 50 proc, ogól­nych wydatków na żywność. Poważną rolę zajmują też to­wary rolno-spożywcze w eks­porcie. Liczby te charaktery­zują więc dostatecznie rolę — jaką produkty zwierzęce od­grywają w gospodarce kraju.
W następnych referatach i dys­

kusji mówiono więc sporo o kie­
runkach zmian w organizacji sku 
pu i obrotu zwierzętami rzeźny­
mi oraz handlu mięsem, jak też 
o próbach ustalenia zmian w po­
głowiu bydła. Chodzi tu o ułat­
wienie szerokim rzeszom konsu­
mentów zaopatrywanie się w mię 
so i przetwory, przy możliwie 
najmniejszej stracie czasu; rolni­
kom zaś należy uprościć zbywa­
nie zwierząt i wyeliminować stra 
ty, występujące podczas ich trans 
portu do zakładów mięsnych.Owocną, dwudniową dysku­sję podsumował przewodni­czący Sekcji Ekonomiki Ob­rotu Rolniczego, kierownik Katedry Ekonomiki Handlu WSE w Poznaniu, prof. dr Zbi 
gniew Zakrzewski, który wy­raził nadzieję, że wymiana myśli podczas konferencji zo­stanie wykorzystana w prak­tyce gospodarczej, (b)

nostronnej deklaracji niepod­ległości.W ślad za prez. Gwinei — Sekou Toure i prez. Ghany — Nkrurnahem, na rzecz akcji zbrojnej przeciwko rasistow­skiemu rządowi w Rodezji wy powiedzieli się: prezydent Ni­gerii, Abubakar Balewa, pre­zydent Tanzanii — Nyerere o- raz prezydent Konga (Braz- zaville), Massemba Debat.Prezydent Ghany, Nkrumah •— oświadczył, że gotów jest przedstawić do dyspozycji ONZ, Organizacji Jedności Afrykańskiej, a także W. Bry tanii, wojskowe oddziały ghańskie do akcji w Rodezji.Czterej szefowie państw afrykańskich zwrócili się w sobotę do innych krajów Afry ki, wzywając je do niezwłocz nego powołania komitetu dla wyzwolenia Rodezji i wysła­nia do tego kraju kontyngen­tów wojskowych.W komunikacie, opubliko­wanym po spotkaniu w Mau­retanii. prezydenci Senegalu — L. Senghor, Mali — Modi-

Toure i Mauretanii — Moktar Daddah, wzywają ponadto wszystkie kraje Afryki, aby uznały każdy rząd, reprezen­tujący naród rodezyjski, z chwila utworzenia go w Ro­dezji lub na emigracji.Jak informuje Agencja Środkowego Wschodu, MEN, rząd 7RA ogłosił decyzję, że statki, należące do rządu Smitha, nie mają prawa prze­kraczać Kanału Sueskiegc. Ko respondent AFP zaznacza, że w ten sposób Egipt daje do zrozumienia, iż znajduje się w stanie wojny z rządem Smi­tha. #Tymczasem, jak donosi z Sa lisbury Agencja Reutera, gu­bernator brytyjski, Humph- rey Gibos, nozostaje nadal w swej siedzibie, mimo wezwa­nia Smitha do jej opuszczenia i nie zamierza też ustąpić ze swego stanowiska, uważajac sie za reprezentanta królowej W. Brytanii w Rodezji Połu- dnmwei. (PAP)
Problemowi rodezt/^kiemu 

poświęcamy również komen­
tarz pt. „Dwie miary, dwie 
wagi”.

prezydenta Tito w Polsce — stał się okazją do podsumo­wania osiągnięć wzajemnej współpracy. Obecna podróż polskiej delegacji, na której czele stoją Władysław Gomuł­ka i Józef Cyrankiewicz, zwią zana jest, zdaniem obserwato rów, z nowymi możliwościa­mi w dziedzinie stosunków bi lateralnych, a jednocześnie po siada doniosłe znaczenie ze względu na ogólną sytuację polityczną na świecie.Jugosławia, socjalistyczny kraj, niezaangażowany w blo kach wojskowych, od dawna odgrywa ważną rolę w trze­cim świecie, gdzie jej zdanie i jej inicjatywy cieszą się szacunkiem i zaufaniem. Po­lityka aktywnej koegzystencji pokojowej każę Jugosławii zabierać głos w

przejawy odradzania milita- rystycznych, odwetowych sił w Niemczech. Stąd też istnie­je dzisiaj między obu krajami szeroka płaszczyzna porozu­mienia, jeśli chodzi o politykę Niemieckiej Republiki Fede­ralnej, jej roszczenia odweto­we i atomowe aspiracje. Stąd

najistotniej-

Sztandar Pracy II Klasy 
lila płk. J. PrzymanowskiegoSzef Głównego Zarządu Po­litycznego WP gen. dywizji Jó zef Urbanowicz udekorował w sobotę znanego literata i pu­blicystę płk Janusza Przyma­nowskiego Orderem Sztandaru Pracy II Klasy, przyznanym mu przez Radę Państwa, na wniosek Ministra Obrony Na­rodowej, za całokształt twór­czości literackiej, publicystycz nej i działalności społecznej.PAP

• W mieszkaniu przy ul. Chu­
doby, od niewyłączonego żelazka 
zapaliła się drewniana ściana dzia 
Iowa. Po raz drugi Straż gasiła 
ogień na ul. Serafitek, gdzie spło­
nęła sterta siana.

• W zakładach przy ul. Winkle­
ra, w czasie kontroli chłodnicy sa­
mochodu, Edward D. od silnego 
strumienia pary doznał poparzeń 
twarzy I stopnia.

• Do tramwaju linii nr 8, na ul. 
Strzałowej usiłował wskoczyć Ju­
liusz D., którego stan wskazywał 
na użycie alkoholu. Stracił on rów 
nowagę i wpadł pod koła przyczep 
ki. Doznał zmiażdżenia stopy oraz 
ogólnych obrażeń.

• Kiedy przy ul. Marchlewskie­
go „ósemka” ruszała z przystan­
ku wpadł na nią samochód cięża­
rowy nr rej. PN-37-44. Siłą ude­
rzenia wyrwał on cały narożnik 
wagonu silnikowego. Na szczęście 
tramwaj nie był przepełniony i wy 
padek nie pociągnął za sobą ofiar 
wśród pasażerów. Przerwa w ru­
chu na tej linii trwała 20 min.

• Na skutek awarii kabla wyso­
kiego napięcia, wczoraj wieczo­
rem, mieszkańcy Winograd pozba­
wieni byli okresowo energii elek­
trycznej. Z tych samych przyczyn 
przez okres 18 min. stanęły tram­
waje na liniach w kierunku Wi­
nograd i Golęcina oraz trolejbusy 
linii nr 104 i lOo. (za)

Dwie miary, dwie wagi
Pozornie mogłoby się wydawać, że jedno­

stronna deklaracja „niepodległości” garstki 
białych osadników w południowej Rodezji 

zdopingowała nareszcie Londyn do energicznego 
przeciwdziałania. W Izbie Gmin i na łamach prasy 
gromko mówi się o sankcjach „dziwnym zbiegiem 
okoliczności z pominięciem tych najdotkliwszych, 
jak zamrożenie aktywów rodezyjskich w Londy­
nie, czy embargo na import ropy naftowej...; nie 
dość na tym — rząd Wilsona z własnej inicjatywy 
odwołał się do Rady Bezpieczeństwa NZ i nawet 
w pośpiechu wyekspediował do Nowego Jorku sa­
mego ministra Stewarta.

Niestety, wszystko to, to tylko pozory. Jeśli się­
gnąć do istoty rzeczy, ckaźe się, że Londyn nadal 
traktuje Salisbury w białych rękawiczkach. Za­
rzuty pod adresem Smitha i jego ministrów, że 
zbuntowali się przeciwko Koronie, że są nielojal­
ni (o zgrozo!) wobec samej królowej, podobno na­
wet wycisnęły łzy z oczu sentymentalnych rasi­
stów w stolicy Rodezji, ale ich znaczenie praktycz­
ne równe jest zeru. To samo trzeba powiedzieć o 
dramatycznym apelu do Organizacji Narodów 
Zjednoczonych.

Sprawa Rodezji — a ściślej mówiąc, prawa, a 
nawet byt czterych milionów jej „czarnych” mie­
szkańców — należy do kręgu odpowiedzialności 
rządu brytyjskiego, który przecież pobłogosławił 
rasistowska „konstytucję” z 1961 roku. Komitet 
Powierniczy NZ dał już uprzednio Wielkiej Bryta­
nii mandat do przeciwstawienia się jednostronnej 
proklamacji „niepodległości” wszystkimi środka­
mi, nie wyłączając użycia siły. Po cóż więc — jeśli 
nie dla zyskania na czasie — Wilson domaga się 
wznowienia debaty nad sprawą już przesądzoną?

Wyobraźmy sobie, że to nie biali osadnicy, ale 
„tubylczy” mieszkańcy którejś z posiadłości bry­
tyjskich — na przykład Adenu — jednostronnie 
ogłosiliby niepodległość i wypowiedzieli posłu­
szeństwo królowej. Czyż można wątpić, że bry­
tyjskie samoloty transportowe już zawczasu usta­
nowiłyby „most powietrzny”, przerzucając na 
miejsce doborowe jednostki spadochroniarzy, a 
„panująca na morzach” brytyjska marynarka wo­
jenna ostrzeliwałaby siedzibę buntowników? Wy­
starczy zresztą przypomnieć reakcję na upaństwo­
wienie Kanału Sueskiego. przez suwerenny Egipt, 
choć w grę nie wchodziły wtedy względy lojal­
ności wobec Korony, a tylko handlowe interesy 
londyńskiej City i strategiczne koncepcje imperial 
nego sztabu.

Wobec Smitha i pozostałych rodezyjskich „bun­
towników” obowiązuje jednak inna miarka. No 
cóż, są przecież biali. To tacy sami Anglicy, może 
nawet trochę lepsi...

Stosowanie dwóch miar i dwóch wag — to chy­
ba najbardziej oburzający aspekt rodezyjskiego 
konfliktu. Niczego innego nie można się było spo­
dziewać po rodezyjskich plantatorach. Czego in­
nego można i trzeba wymagać od brytyjskich 
przywódców Partii Pracy.

Jednostronne proklamowanie „niepodległości” 
białych władców południowej Rodezji najgorętsze 
protesty wywółało, rzecz jasna, na kontynencie 
afrykańskim. Brak jedności wśród młodych państw 
Afryki nie pozwala żywić nadziei na jakąś jedno­
litą i energiczną akcję z ich strony w dającej się 
przewidzieć przyszłości. Ale też kryzys rodezyj­
ski znajduje się dopiero u progu swej pierwszej, 
wstępnej fazy. (t. s.)

Przesiedleńcy MRF 
udają się do papieżaJak informuje boński kore­spondent dziennika „Die Welt”, papież Paweł VI przyjmie w poniedziałek delegację zachod- nioniemieckich związków prze siedleńczych w celu omówie­nia z nimi niektórych proble­mów, dotyczących „niemiec­kich terenów wschodnich”. De legać ji przewodniczy boński sekretarz stanu w minister­stwie do spraw przesiedleń­ców, Peter-Paul Nahm, a w jej skład wchodzą również: przewodniczący Federalnego Związku Przesiedleńców (BDV) — Wenzel Jaksch, jego za­stępca, Reinhold Rehs i rzecz­nik ziomkostwa Ślązaków — Otto Ulitz. (PAP)

szych sprawach naszej epoki. I w tych właśnie najistotniej szych sprawach, dotyczących pokoju i -wojny, rozbrojenia częściowych kroków odpręże­niowych, walki z imperializ­mem i kolonializmem — za­równo Polska, jak i Jugosła­wia, zajmą zgodne stanowis­ka. . >Jest to dla nas ważne, zwła szcza jeśli chodzi o problemy europejskie. Jugosławia zdecy dowanie wypowiada się za nienaruszalnością granicy na Odrze i Nysie. W 1957 roku kraj ten, który utrzymywał przedtem jedynie stosunki : NRF — uznał oficjalnie rząd Niemieckiej Republiki Demo­kratycznej. A chociaż, zgod­nie z doktryną Hallsteina Niemcy zachodnie w odpowie dzi na to zerwały stosunki zBelgradem

też wypływa poparcie, jakiego udziela Jugosławia polskim i- nicjatywom, takim jak Plan Rapackiego, Plan Gomułki, czy też propozycja zwołania ogólnoeuropejskiej konferen­cji poświęconej problemom bezpieczeństwa.Spotkanie polsko-jugosło­wiańskie przypada na trudny okres w stosunkach między­narodowych. Wojna w 'Wiet­namie, groźna dla pokoju w południowo-wschodniej Azji, jest żywym przypomnieniem niebezpieczeństwa, na jakie w każdej chwili może wysta­wić świat awanturnicza poli­tyka Stanów Zjednoczonych. Wydarzenia w Rodezji, w In­donezji, w Kaszmirze, w Ade- nie czy na Cyprze przypomina ją co dzień o tym, że siły neo kolonializmu czuwają i że go­towe są wykorzystać każdy konflikt wewnętrzny, czy ka żde nieporozumienie między młodymi państwami trzeciego świata. A świat ten przeżywa przecież ostry kryzys, rozdzie­rany jest konfliktami, którepodważyły jego jedność, nowiącą przed niewielu szcze laty wielką siłę w kojowym froncie.Bardzo szeroki jest
sta- je- p°-wa-

rząd jugosło-wiański konsekwentnie trwa na stanowisku, że istnieją

chlarz spraw, interesujących oba kraje, tak głęboko zaan­gażowane w akcję na rzecz odprężenia politycznego na świecie, na rzecz pokojowego współistnienia i uznania su­werennych praw wszystkich narodów. Równie szeroki jest wachlarz spraw składających się na codzienną praktykę dwustronnych stosunków mię dzy Polską i Jugosławią, roz-dwa państwa niemieckie i że trzeba z tego wyciągnąć wła­ściwe wnioski.Przeszłość, a zwłaszcza lata ostatniej wojny, zbudowały inny jeszcze most porozumie­nia między obu narodami: i w Jugosławii i w Polsce toczy­ła się zacięta, masowa walka z hitlerowskim okupantem. I w Polsce i w Jugosławii, po-

wijających się wszechstron­nie — jak nigdy jeszcze przedtern. Dlatego też pozostaje nam życzyć polskiej delegacji, wyjeżdżającej do stolicy brat­niej socjalistycznej Jugosławii — owocnych rozmów, których wyniki przysłużą się sprawie pokoju, a także przyczynią się do pogłębienia serdecznej przyjaźni obu narodów.
ZOFIA ARTYMOWSKA

Ka. ótanowlóka (rojowym

Jednostki obserwacvine artylerii 
orzeciwlotniczei Wietnamskiej 
Armii Ludowej dniem i nocą itrze 
aa terytorium DRW przed ataka­
mi lotnictwa amerykańskieao. Na 
zdjęciu: obserwatorzy artylerii 
przeciwlotniczej w prowincji

Współpraca stowarzyszeń 
dziennikarzy Polski i CSRSW piątek w Warszawie pod­pisany został protokół o współ pracy na 1966 rok między sto­warzyszeniami dziennikarzy w Polsce i CSRS.Umowa przewiduje dalsze rozszerzenie w roku przyszłym kontaktów między stowarzy­szeniami polskich i czechosło­wackich dziennikarzy. Planuje się m. in. wymianę pracowni­ków 53 redakcji, wspólne se­minaria dziennikarzy specja­lizujących się w zagadnieniach ekonomicznych, rolnych, kul­turalnych, oraz nauki i tech­niki. (PAP)

Ranga inżynierskich opinii
i prasowej w HOT |

Nam Ha na stanowisku bojowym.
Fot. — CAF

Z Wietnamu

Trwają pirackie naloty 
i ataki partyzantówAFP donosi z Sajgonu, że my­śliwiec bombardujący „F-100” „Super Sabre” lotnictwa USA zestrzelony został w sobotę rano przez partyzantów połud niowowietnamskich.Amerykańskie bombowce strategiczne „B-52” zbombar­dowały w sobotę południowo- wietnamską prowincję Binh Long, 65 km na północny wschód od Sajgonu.Powstańcy południowowiet- namscy 6-krotnie zaatakowali w nocy z piątku na sobotę szlaki komunikacyjne wiodące z bazy Da Nang na południe. Wysadzili oni w powietrze po­ciąg, ciężarówkę oraz 4 mosty.

PAP

Spośród 577 problemowych wniosków zgłoszonych 5 lat 
temu, w toku kampanii przygotowawczej do V Kongresu 
Techników, przez wielkopolskich inżynierów i techników, 551 
zostało już zrealizowanych lub jest w stadium realizacji. 
Świadczy to najlepiej o randze inżynierskich opinii wśród 
władz gospodarczych.Dane te oraz szereg cieka­wych informacji z bieżącej kampanii przygotowawczej do V Kongresu Techniki przedsta wili wczoraj dziennikarzom na konferencji prasowej kie­rownicy Poznańskiego Od­działu NOT: przewodniczący — inż. A. Ziętkowiak i sekre­

tarz — inż. H. Marciniak.W bieżącej kampanii przed­kongresowej, w Wielkopolsce, najaktywniej pracują stowa­rzyszenia inżynierów i techni­ków: mechaników, elektry­ków, chemików, budowlanych i włókniarzy. .Spośród powia­towych kojmijji porozumie­wawczych NOT: konińska, ka­liska i pilska. Spośród organi­zacji zakładowych NOT: w HCP, ZNTK — Ostrów, WSK — Kalisz i w Kopalni Konin.

Tematyka dyskusji i skła­danych wniosków jest bardzo różnorodna. Niemniej jednak koncentruje się wokół wielu wybranych zagadnień: nowo­czesności i jakości produkcji, poszerzenia bazy surowcowej, rozwoju przemysłu elektroma­szynowego, rozwoju zaplecza technicznego przemysłu, do­skonalenia zawodowego i wy­korzystania kadr technicznych i niektórych innych.Na czwartkowej Wojewódz­kiej Konferencji Przedkongre­sowej, w której weźmie udział ponad 500 przedstawicieli świata technicznego wielko­polskiej gospodarki, dokona­ny zostanie wybór 124 delega­tów na Kongres. Dalszych 15 delegatów wvbrały inż orga- ^’*za?je ra^ch •>v«ZyCh zakładów pracy. (pch)



ROLNIKA lub LEŚNIKA z wyższym lub co naj­
mniej średnim wykształceniem ze znajomością uma- 
wy wiklinv na stanowisko inspektora plantacyjne-o, 
w'woj. zielonogórskim z siedziba w Trzcielu zatrudni 
zaraz Polski Związek Plantatorów Wikliny, Poznań,

Kupno
Balans (sztancę) od 15—25 
ton kupię. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 19 
d’a 11541g.

SPRZED 
W SKLEPIE 
Poznań, ulica

ul. Mickiewicza 33. K7986 Opony w dobrym stanie

A S Z 
„YERITAS’ 
Kantak’ 10 

K7748

„Uzdrowisko Połczyn Zdrój”, woj. Koszalińskie za­
trudni zaraz pracownika na stanowisku KIEROW­
NIKA DZIAŁU ADMINISTRACYJNO - GOSPODAR­
CZEGO energicznego i uczciwego. Wymagane wy­
kształcenie co najmniej średnie ekonomiczne ze zna­
jomością pracy w administracji, w działach gospo­
darczych i transporcie, dla prawidłowego kierowa­
nia i nadzorowania. Warunki pracy, płacy, wyży­
wieniowe i mieszkaniowe dla nielicznej rodziny do 
uzgodnienia w Dziale Kadr. W ofercie należy podać 
adresy osób mogących udzielić referencji. K7953

9'10 X 16 kupię.
ceną Biuro
Grunwaldzka 
1l662g._

Oferty z 
Ogłoszeń, 
19 dla

Maszynę dziewiarska ku- 
rię. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
U ^ęg. _________
Akordeon 48 — 80-basowy 
kupię. Oferty Biuro Oeło 
S”eń, Grunwaldzka 19 dla

Siatkę parkanową po ce­
nach zniżonych — poleca 
warsztat — Przeżmirowo,
pow. 
nr 96.

Poznań, Rynkowa 
_____________ Hj52g

,,Octavię” sprzedam. Po- 
znań, plac Młodej Gwar- 
d;l 6 m. 1. 11712g

KIEROWNIKA (KIEROWNICZKĘ) SKLEPU i ZA­
STĘPCĘ z branży tworzyw sztucznych z przygoto­
waniem zawodowym oraz praktyka w handlu, nrzyi- 
mie zaraz Dyrekcja MHD Art. Gospod. Domowego 
w Poznaniu, ulica Konfederacka barak 5. Informacji 
udziela Sekcja Kadr, pokój 10 w godz. od 8—12.

K8034

Zr.kupię po kilka me­
trów 2 siatki miedzianej 
l"b fosfor — brąz, otwo- 
rv nr 65 oraz 160. Wale­
rian Nowakowski, Nekla, 
bowi^t Września, ul. Za-
wodzie 9. 11713?

Poznańskie Zakłady Przemysłu Muzycznego w Poz­
naniu, ul. Smolna 13, zatrudnią zaraz:

GŁÓWNEGO TECHNOLOGA wykształcenie
wvższe względnie średnie techniczne plus prak-
tyka;
ST. KONSTRUKTORA wykształcenie średnie

Kupimy dwa nowe magne­
tofon? marki „Grundi?” 
lub ,.Tel°funken”. Certy 

"łos^eń, Orun­
io dla K8onq.

techniczne plus praktyka;
PLANISTĘ WARSZTATOWEGO — wykształcenie 
średnie techniczne plus praktyka:
EKONOMISTĘ do spraw inwestycji — wykształ­
cenie średnie plus praktyka;
TECHNOLOGA — wykształcenie średnie technicz­
ne plus praktyka;
TOKARZY — świadectwa czeladnicze plus prak-

AUTOGENICZNEGO — książeczka
tyka;
SPAWACZA 
spawalnicza; 
STROICIELI

Potrzebna jest dochodzą­
ca dozorczyni domu. Kio

szkoła muzyczna. K7898

Sprzedam większą ilość 
buraków pastewnych o- 
raz brukwi. Poznań-Krze- 
sinki, ul. Ostrowska 557. 
________ ________  11442? 
Gilarę elektryczną — bas 
, Jolana” pilnie sprze­
dam. Grudziński, Poznań, 
Wo4ska Polskiego 85. tel.

Mało używaną nowoczes 
ną jadalnię, tapczan dwu 
osobowy, leżankę oraz u- 
żywane metalowe łóżecz­
ko, łóżko, biurko sprze­
dam. Ul. Dąbrowskiego 69 
m. 5, od godz. 17. 11782g 
Taksometr sprzedam. Ul. 
ściegiennego 18 m. 1.
______________ 11824g 
Norki, samce, platvny, 
pastele, nerły sprzedam. 
Pcznań - Zegrze, Milczań- 
ska 46._____ H841g
Okazja! Altany działko- 
we — słupki, siatki, oar- 
kanowe, drzewo onałowe 
do nabycia z rozbiórki 
ogródkóyz d zi elkowych 
przy ul. Marcelińskiek

U851g
Orazyjnie snrzedam sy­
pialnie orzech, biała, po­
kój stołowy, amerykan-

akordeon BO-ba^owy.
4. 11854g

nowicza 6.
Pomoc domowa 
dząca potrzebna, 
nia: Zbąszyńska

11533g 
docho- 

Zgłosze- 
9 m. 3.

11539g
Pomoc domowa docho­
dzącą potrzebna. Poznań- 
Główna, ul. Kotlarska 4.

 11543?
Potrzebna biegła gorse- 
ciarka na wszelkiego ro­
dzaju biustonosze. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka! 9 dla U562g.
Gosposia potrzebna. Gwar 
dii Ludowej 36 m. 27.

11584?
Mężczyznę lub kobietę do 
zamiatania i mycia =cho 
dów (3 klatki schodowe) 
zaangażuje na stałe ad- 
ministracia domu w Po­
znaniu, ul. Kilińskiego 10. 
Zgłoszenia u dozowwni.
godz. 16—17. 11588?
Probostwo bez inwenta­
rza poszukuie samodziel­
nej gosoodyni. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun­
waldzka 19 dla 11598?.
Zegarmistrz dyplomowa­
ny poszukuje nracy. Miej 
sccwość ohoietna. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun- 
waldzka 19 dla 11620?.
Niklarz i szlifierz potrzeb 
ni zaraz. Lisiewicz — Po­
znań, Dolna Wilda 26.

____  11634?
Potrzebna pomoc domo­
wa na bardzo dobrvch 
warunkach na stałe. Teł.
440-09, ul. Cienista 4.
__  11708?

Student udziela korepe­
tycji z matematyki i fi­
zyki. Grunwaldzka 8"b 
rn. 6. 11709?
Potrzebna panienka zna- 
jaca lin^rytownictwo. O- 
ferty Biuro 'Ogłoszeń, 
Grunwaldzka 19 dla 
11715g.
Ogrodnika, kwiaciarza
lub pomocnika nrzyjme. 
Lenartowicz, Luboń, ul. 
Buczka 62. I1727g

Pomoc domowa na stale 
lub dochodzącą potrzeb­
na. Poznań, Dąbrowckie- 
go 334a. U731g
Potrzebna pomoc do 3-
letniego dziecka, 
macje po godz. 
łącz, ul. Pałucka

Tnfcr- 
16. So- 

6 m. 4.
U7«8g

Uczciwą pomoc domową 
na bardzo dobrych wa-
runkach, chętnie z
wincji nrzyjme.
Biuro Ogłoszeń.

nro-
Oferty

waidzka 19 dla 11773g.__  
Uczeń szewski potrzebny. 
Armii Czerwonej 69.

11819?
Pracownice potrzebne do 
malowania i etykietnwa- 
r.ia. Oferty Biuro O?’n- 
szeń. Grunwaldzka 19 dla 
11836?.
Uczciwa, dochodząca po­
moc domowa z gotowa­
niem do 1 osoby na do- 
brych warunkach po­
trzebna. Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11867?.
Krawcowa przyjmie Dra­
ce chałupnicza. Ofert? 
Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11879?.
Organista do parafii wlej 
skiei k. Środy zaraz po­
trzebny. Oferty: kościół 
narafi^ln? Mączniki, an. 
wjat Środa. 11887?
Pomoc domowa umieiacą 
gotować zatrudni natych­
miast lekarka. Sowiń^k’?-
?o 19 m. 3. „{(''•Jer

Pomoc domowa — ?osdo- . 
sin na stałe (nokój na' 
mieiscn), na dobrvch wa­
runkach potrzebna zaraz.
Wolska Polskiego 45 <cn-
łącz). 11949?
Dziewczyna potrzebna.
Farb'arnia, Poznań. Mo­
stowa 26. 11905?
Ślusarz - tokarz z prakty­
ka na prec?zyine prace 
noirzebny. Warsztat, ulica

Dozorcę przyjme- Zgło­
szenia: Czerwonej Armii 
43 m. 2, godz. 16—18.

HO^g

Przyjme ucznia. Warsztat 
ślusarski, Poznań. Żudow
ska 15. llPire

Dnia 12 listopada 1965 r. namaszczonej olela-
mi świętymi w wieku lat 86
najtroskliwsze najukochańsze

przestało bić 
serce naszej

niezapomnianej matki, teściowej, babci, pra­
babci, siostry, cioci i kuzynki — śp.

Antoniny Wvrzvk'ewicz
z d. KIE^OJCZYK

Po?rzeb odbędzie sfe we wtorek 16. 11. 1965, 
o godz. 14 z kaplicy cmentarnej na Górczynie.

W smutku pogrążona
RODZINA

Poznań, ul. Kościelna 28 — Szkocja, USA 
Francis.

Dnia 11 listopada 1965 r. zmarł nagle w czasie 
pełnienia zajęć służbowych nasz długoletni 
współpracownik

Stanisław Waliński
W Zmarłym tracimy oddanego sprawie szko­

lenia nauczyciela i serdecznego kolegę.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 15 bm., 

o godzinie 13.45 na cmen-tarzu na Junikowie.
Zarząd Pracownicy

ZAKŁADU DOSKONALENIA ZAWODOWEGO
W POZNANIU M8035

Dnia 12 listopada 1965 r. zmarł

mgr inż. Lucjan Rychłowski 
kierownik referatu w Oddziale Wojewódzkim 
Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Poznaniu, 
odznaczony Srebrnym Krzyżem Zasługi i Me­

dalem X-lecia PRL
W Zmarłym Zakład stracił wybitnego fachow­

ca ubezpieczeniowego i działacza społecznego.
a pracownicy życzliwego 
decznego Kolegę.

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie sie we 

o godzinie 12.15 z kaplicy 
kowie.

przełożonego i ser-

wtorek, dnia 16 bm., 
cmentarnej na Juni-

Dyrekcja Rada Zakładowa 
Współpracownicy

POP

463-24.___
Sprzedam

U540g 
paryską suk-

nie ślubna. Poznań, 
eowska 60 m. 5, gc 
15—18.

Gło-

11548?
Okazyjnie sprzedam dwie 
„Jawy” Cz 175. Poznań - 
Szczepankowo, Jagodowa
18 U549g
Ihanino markowe sprze­
dam. Komandoria, Pniń-
ska 6 m. 2. U560g
Okazyjnie sorzedam no­
we futro karakułowe, ma 
szynę elektryczna „Tuła". 
Adres wskaże Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19 
dla H649g.
Fortepian „Steinway” — 
stan dobry — okaz?1nie 
sprzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszę*. Grunwaldzka 19 
dl? U585g.
Sprzedam okazyjnie nlat- 
forme na szesnastkach. 
Lr boń 1, Dworcowa 9;

11590?
Z nowodu likwidacii — 
sprzedam „Zetor” hydrau 
lik z maszvnami towarzv 
szacymi. Stan bardzo do 
bry. Mietkiewska, Niem- 
cz.yn, pow. Wągrowiec. 
_____________________ 11646? 
Pianino sprzedam. Stan 
ide?1nv. Kasztelańska 11 
m 2, godz. 18—20. 11656?
Dobra krowę cie’na i mło 
de owieczki — snrzedam. 
Poznań, Nadbrzeże 49. 
___________ 2_________ 11663? 
Norki hodowlane pastele 
snrzedam. Tel. 701-72 lub
oferty Biuro 
Grunwaldzka 
11685g.

Ogłoszeń,
19 dla

Futro karakułowe, łanki 
sprzedam. Podchorążych 
nr 5. 11707g
Snrzedam telewizor „O- 
r^n” 21-ca1owv. Telefon 
56’-92. od eodz. 17. 11710?
Snrzedam futro sztuczny 
krr?kuł, ubranie me^kjn. 
Piekary 27 m. 3. 11739?
Mereżkarkę „Singera”. e- 
lektryczna maszynkę do 
nednoszenia oczek, piec 
stałnnaipv - kaflowv oraz 
do łazienki na we?iel — 
snrzedam. Ofertv Biuro 
Oałoęzoń. Grunwaldzka 19 
d'a 11745?.
Sprzedam większą ilość 
s‘atki narkanowej w róż- 
n?ch wymiarach z drutu 
od 2—3 mm w cenie od
14 zł za bramv z

piętno o?rod’enia. Pc7-
- Szczonanknwn. u1’ca

Glebowa 54. Dojazd z Ra- 
tij autobusem 59 nrzv
Oliwkowe i. 11767?
Snrzedam dobra ma 
na damska „Singer”
aoa 
m.

zł. Dąbrowskiego 45 
4 — A. Szymczak.

Boksery rodowodowe, 
ciemno Drenowane, im- 
nort niemiecki, no meda­
listach z tvtnłem zwv- 
<’Pzcv snrz^dam. Gra-

11794g

fę. łóżka, stolik, krzesła, 
toaletkę. Mostowa 5a m.
9. 11856?
Szafę 3-drzwiową, nową 
(\”ysoki nołysk) oka?vj- 
nie surzedam. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń. Grunwaldz- 
ka 19 dj a 11862g._______  
Sprzedam kołnierz — o- 
nnsy, łóżeczka piętrowe.
troć tapczan sk’ada-
ny. źródlana 8 m. 8.

Fe” (600 X IR). Poznań - 
Zegrze, ul. RzeczańsF? 24

— ________11871?
Sprzedam pianino krzyżo­
we, czarne i ma=zvne kra 
wiecka „Tucznik”. Sw. 
Wo1c’ecba 2 m. 12. 1190R?
Kanarki czerwone śpie­
waki sprzedam. A. T. Po­
znań, Kwiatowa 14 m. 6. 
_______________ 11929g 
Snrzedam większą ilość 
dzikimi róży (Rosa cani- 
n?), kilku typów. Oferty 
Biuro C^łcszeń. Grun­
waldzka 1« dla 11930?.

DKW F 8 kabriolet sprze 
dam. Chłodna 4 (garaż), 
niedziela od godz. 10.

Sprzedam „Wołgę”, rok 
1964. Śrem, telefon 768 —
Jurga. 11536g j
„Opel - Rekord”, stan b. । 
dobrv — sprzedam. Tel. 
702-16.________  11544g
Opony 5 sztuk 5,9 P X 15 
sprzedam. Oferty Biuro 
Orłoszeń, Grunwaldzka 19 
dla 11604g.
Sprzedam „Mikrusa”. Po 
znań, Przybyszewskiego

m. 3. 11618g
„Syrene” z radiem sprze­
dam. Tel. 612-71, wewn. 
388^U654g
Poszukuję garażu samo­
chodowego. najchętniej w 
okolicy ul. Poznańskiej 
(Jeżyce), lub kunię nrze- 
nośnv. Tel. 431-05. 11657g
,,Skoda-Octavia-Super" — 
sprzedam. Kazimierz Mu- 
sieliński, Rozdrażewek, 
poczta Rozdrażew, pow. 
Krotoszyn. 11724?
Sprzedam samochód 
bowy „Cheyrolet”

Poznańskie 
Przedsiębiorstwo 
Budowlane nr 3 

w Poznaniu, 
ul. Solna 12
POSZUKUJE

POKOI 
UMEBLOWANYCH 

dla zakwaterowania 
pracowników 
fizycznych.

Zgłoszenia: 
Administracja 

Hotelu Robotniczego
Poznań, 

ul. Kościuszki nr 132.
K7954

Młode małżeństwo poszu­
kuje pilnie pokoju. Ofer­
my Biuro Ogłoszeń. Grun­
waldzka 19 dla 11923g.
Przyjmę pana na jedno­
osobowy pokój. Ul. Tur­
niowa 36^___________11671m
Samotna pani kupi pokój 
wyłączony. Tel. 447-'9 od 
godz. 16. _ _____ 118a2m
Samotny inżynier Doszu­
kuje pokoju, najchętniej 
śródmieście. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 11880m.

Sprzedam parcele budo­
wlane z planem zabudo­
wy w Swarzędzu. Swa­
rzędz, Warszawska 13.

11600goso- 
w

idealnym stanie. Ul. Dą- 
browskiego 460, telefon 
453-62. 11748? 
Okazyjnie snrzedam 
„Ford” 5-osohowy, rok 
nrodukcli 1958. Mateiki 
36 m. 22. i!751g
Sprzedam „Wartburga de 
Lux” 1000, lak nowv. 1«64 
rok. Tel. 425-60 lub 566-76. 

____ ___ 11807?
Snrzedam korzystnie 
. Wąrtbur”” 312. Łozowa 
90 m. 4 (Debiec). 119?6g

Wielkopolska 
PRZETARG 
samochody:

2.

3.

5.

Samochód 
159434 
Samochód 
46532
Samochód 
157498
Samochód 
158337
Samochód 
167026

Przetargi
Jednostka KBW w Poznaniu, ogłasza 

OGRANICZONY na niżej wymienione

marki

marki

marki

marki

marki

Przetarg odbędzie

Zis 159 
cena

Zis 150 
cena

Zis 150 
cena

Zis 150 
cena

Zis 150 
cena

— nr podw. 
wywoławcza 
— nr podw. 
wywoławcza 
— nr podw. 
wywoławcza 
— nr podw. 
wywoławcza 
— nr nodw. 
wywoławcza

33.000

27.500

22.000

27.500

27.500

zł

zł

zł

zł

Zł
się w dniu 27 listopada 1965 r.,

godz. 10 w Wielkopolskiej Jednostce KBW w Poz­
naniu.

Samochody można oglądać w dniach 24—26 listo­
pada 1965 r., w godzinach 10—14 w Wielkopolskiej 
Jednostce KBW.

Wadium w wysokości 10 proc, ceny wywoławczej 
należy wpłacić do kasy Wlkp. Jedn. KBW do dnia
26 listopada 1965 r., godz. 15. K8036

Spiesznie sprzedam gos­
podarstwo 1,75 ha, zabu­
dowania masywne, dogod 
na komunikacja autobu­
sowa (18 km od Pozna-
nia). Józef Boruszak
Więckowice, pow. 
znań. _______

Po
U606g

Kupię dom jednorodzin 
ny w Poznaniu lub przeć 
mieście poznańskie. Po 
średnicy wykluczeni. O 

— Ogłoszeńferty Biuro 
Grunwaldzka 
11608g.

19 dla

Sprzedam samochód „źa- 
s’ave” nowy. Ciesielska, 
Mieszków, pow. Jarocin. 
___________ __ 11939g 
Bieżnikuje opony do: Sy­
ren?, Skody. Wartburga, i 
Moskwicza, Warszawy w 24 i 
gadzinach, zamiejscowym ' 
na poczekaniu. Warsztat ! 
V-ulkanizacyjnv. Poznań, 
t--b^ewskłego 241, te'“'en

11936?67.

Odstąpię pokój z kuch­
nią wyleczone (GórczynY

Willę, 
czony,

stan niewykoń
blisko tramwaju

spiesznie kupie.
Biuro Ogłoszeń,

Oferty 
Grun

waldzka 19 dla 11609g.
Kupię pół willi do 270.00 
zł oraz pokój, kuchnia 
wyłączone. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 1 
d’a U639g.
Kupię parcelę względni 
dnmek, centrum, bliźnia 
cze niewykluczone. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 11746g.

Wózki dzieciece najnow­
sze modele, głębokie spa­
cerowe poleca W?tw6r- 
n;a. Orzeszkowej 18a. 
________ __ 11918? 
Sprzedam pianino „Zim- 
merman”, szybę wysta­
wową 160X160, oraz szafę 
trzydrzwiowa. Chudob? 19

Oferty Biuro 
Grunwaldzka 
11701g. ______

Ogłoszeń, 
19 dla

Oddam w dzierżawę mie-
szkanie 3 pokoji 
nia, wyłączone, 
6 lat, płatne z 
ferty Biuro 
Grunwaldzka 
I1«74g.

|e z Kuch- 
na okres 
góry. O-

Domek jednorodzinny 
i meukończoną budowa ku 
j pię. Oferty Biuro Ogło 

szeń, Grunwaldzka 19 dl
| U779g.____________________  
: Sprzedam parcelę z dom 
i kiem dwuizbowym (wol 

ne mieszkanie). Poznań

Ogłoszeń, ।
19 dla

Wydmy, Pozdawnicka 16 
______ 11927

Gospodarstwo 8 ha zabu
dowania zelektryfiko

m. tel. 527-01. l’886g
Snrzedam pianino marki 
„Breslau”, czarne, w do­
brym stanie. Poznań, ul.
P.awicka 77. 11882?
Sprzedam ciągnik ..Ze- 
tor” niski z podnośnikiem. 
Władysław Daiczak. Bro- 
niszewice, pow. Pleszew, 

10227?

Samochody
Sprzedam „Skodę - Octa-

stan
ostatnie 
idealny.

telefon 15-92

wydanie. 
Gniezno. 

11547?
„Moskwicz” stan bardzo 
dobry, nowe ogumienie, 
sprzeda Lenartowicz. Poz 
nań, Dąbrowskiego 147.

11699?
„Cctavię - Super" ra
diem, w idealnym stanie 
sn-zedam. Ul. Chmielna 5 
m. 1. 11293?
Snrzedam „Syrenę” orze- 
bie? 31.000 km. w dobrym 
stanie. Wiadomość: Poz­
nań. Tęczowa 37 m. 1.

10738?
Kupię samochód wy?ra- 
nv w PKO — „Skoda”, 
„Wartburg”. Zgłoszenia 
kierować: telefon 420-19.

11510?
„Wartburga' sprzedam.
Osieczna, powiat Leszno.
teł. 73. 10759?
Puszczykówko parcelę
budowlana 1580 m*, ład­
ni” położona, opłotowana 
snrzedam lub zamienię na 
samochód. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 19 
dla 11574g.

Dnia 11 listopada 1965 r. zmarł nagle mój naj­
lepszy mąż, ojciec, teść i dziadek

Stanisław Waliński
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, 15 bm., 

o godzinie 13.45 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

W głębokim żalu pogrążona
ŻONA Z RODZINĄ

U967g

Dnia 13 listopada 1965 
i ciężkich cierpieniach,

r. zmarła po długich 
namaszczona Olejami

św., moja ukochana żona i wierny przyjaciel, 
skończywszy lat 72, śp.

Jadwiga Liedke
z domu SUSICKA

Pogrzeb 
o godzinie 
kowie.

odbędzie się we wtorek, 16 bm., 
11.15 z kaplicy cmentarnej na Juni-

W ciężkim smutku pogrążony
MĄŻ RODZINĄ

U984g

Magister poszukuje ład­
nego pokoju. Oferty Biu 
ro Ogłoszeń, Grunwaldz­
ka 19 dla 11534m.

usnę sprzedam. Franci 
szek Szulc, Zgierzynka 
poczta Lwówek k. Nowe
go Tomyśla. 11955

Przyjmę studenta na 
wspólny pokój. Ul. Dzier­
żyńskiego 88 m. 11.
________ ____ _______ 11386m 
Pokoju umeblowanego, 
pustego, 2 lata płatne z 
góry, szuka inżynier, czło 
nek spółdzielni mieszka­
niowej. Oferty Biuro O- 
głeszeń. Grunwaldzka 19 
dla U555m.
2 studentki względnie u- 
czennice przyimę na po­
kój. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
U644m.
Samotny kulturalny pan 
poszukuje pokoju z tele­
fonem. (Może umożliwić 
pracę chałupniczą). Ofer 
tv Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla 11714m.
l okalu na warsztat rze­
mieślniczy (cichy) ca 40 
mi w śródmieściu, poszu 
kuje zaprowadzona fir­
ma. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Grunwaldzka 19 dla 
11775m.
Szukam sklepu lub loka­
lu nadającego się na 
sklep. Warunki do omó­
wienia. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Grunwaldzka 19. 
cła I1785m.
P*zyjme 2 panie na 
kój umeblowany lub 
żeństwo bezdzietne

DO- 
mał 

na
rok (płatne z góry). Ju-
n'Vowska 40. 118O2m
Odstąpię samodzielny u- 
mnbłowany nokój, Łazarz, 
samotnej osobie na rok,
opłata z góry.
Biuro Ogłoszeń,

Oferty

waldzka 19 dla 11900g.
Zamienię 3 pokoje z kuch 
nią, łazienką, piece, sa­
modzielne, na 2 pokoje 
z łazienka, c. o., kuchnia, 
samodzielne. Względnie 
zamienię 1 pokój z kuch­
nia. łazienka, c. o. (kom­
fort), na 2 pokoje z c. o., 
pnmrdzielne. kuchnia, ła­
zienka. 'Wiadomość: te!e-
fon 443-60. 1197Qg

Różne
Jeżyki obce wykłada pro 
fesor Maria Romington
św. Józefa 5 m. 5. 11666
Tańców uczę. Poznań 
Mickiewicza 27 m. 7.

11780
Inżynier uczy matematy 
ki. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Grunwaldzka 19 dl 
lis84g.
Grraż do wynajęcia, u 
Przybyszewskiego. Zgło 
szenia: telefon 420-19. 
__________________ 11511
Ekspresowe protektoro 
wonie opon samochodo 
wvch 550 — 560 — 590 X 1 
520 — 525 — 600 X 16, 14 
560. 13 — 640 — 650 przy 
muje i wysyłam za zal 
czeniem pocztowym. A 
dam Daniel, Żnin, Kos 
ciuszki 6. 11676
Na większy samochóc 
osobowy zlecę wyjazdy
Warunki dobre.
646-21. 532-10.

Telefo
11901

Garażu poszukuję rejo 
Łazarza. Oferty Biur 
Ogłoszeń, Grunwaldzka 1 
dla 11963g.
Dobrej, szlachetnej oso 
bie najchętniej byłej pie 
lęgniarce oddam niemów 
lę na wychowanie na pó 
roku. Warunki do omó 
wienia. Oferty Biur 
Ogłoszeń. Grunwaldzka 1 
dla 11940g.
Naprawa wiecznych piór 
napełnianie długopisów 
kolorami, pastą zagra 
niczną na poczekaniu wy 
kenuje fachowo „Tempo’
Poznań, Małeckiego
(narożnik Rynku Lazar
skiego). 11954
Przyjmę do współpracv 
L b wspólnika do nieczar 
karni 1000 mt, udział fi 
nansowy konieczny. Moż 
liwe mieszkanie. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Grun 
waldzka 19 dla U959g.

W dniu 12 listopada 1965 r. zmarł w Kato­
wice :h

prof. dr med.
Mieczysław Głowiński
kierownik I Kliniki Położnictwa i Chorób
Kobiecych Śląskiej Akademii Medycznej
Zmarły był wychowankiem Poznańskiej Kli­

niki Położniczo - Ginekologicznej, przy ul. Pol­
nej i należał do wybitnych ginekologów pol­
skich.
POLSKIE TOWARZYSTWO GINEKOLOGICZNE 

ODDZIAŁ W POZNANIUPAŃSTWOWEGO ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ
11996g

310 O Z N a M 
Grunwaldzka TO.

11966g

Redaguje Kolegium: Marian Flejsierowicz (sekretarz redakcji), Tadeusz Kaczmarek, Zbigniew Mika, Wiesław Porzycki (zastępca 
redaktora naczelnego), Mieczysław Skąpski. Zbigniew Szumowski, Lesław Tokarski (redaktor naczelny). Telefon?: 611-21 łączy wszystkie 
działy: sekretariat redakcji 657-76. w godz. 8.30—17.30; redaktor naczelny 657-76, z-ca red. naczelnego 657-18, sekretarz redakcji 6 48-85* 
dział łączności z czytelnikami — informacje dla czytelników 657-18; dział miejski G59-39; redakcja nocna 430-73 1 453-31. Wydawca: Poznańskie 
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ogłoszeń redakcla nie odpowiada. O warunkach nrenumerMy Informacji udzielają placówki „Ruchu” i Poczty. Drnk: Zakłady Graficzne 

’m. Marcina Kasnrzaka. Poznań, ul. Zwierzyniecka 3. M-8

Spółdzielnia Pracy „Metal Trakcja” w Poznaniu, ul. 
Lutycka 95 — offłasza PRZETARG OGRANICZONY 
na sprzedaż CIĄGNIKA marki „URSUS”, typ C-45.

Cena wywoławcza wynosi 21.000 zł.
Ciągnik jak i dokumentację z nim związana, oglą­

dać można każdego dnia w godz. od 7—15 w Spół­
dzielni, . przy ul. Lutyckiej 9, dogodny dojazd auto­
busami linii nr 60 i 68.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa: 
państwowe, spółdzielcze oraz osoby fizyczne i przed­
siębiorstwa nieuspołecznione, które przedstawią za? 
świadczenie Wydziału Komunikacji Prez. Rady Na­
rodowej stwierdzające, że nabycie ciągnika jest 
uzasadnione w związku z ich działalnością gospo­
darczą lub zawodową.

Termin składania ofert ustala się do 10 dni od 
daty ukazania się niniejszego ogłoszenia.

Otwarcie ofert nastąpi 14 dnia po ukazaniu się 
ogłoszenia, w lokalach Zarządu Spółdzielni, o go­
dzinie 12.

Przystępujący do przetargu zobowiązani są złożyć 
najpóźniej w przeddzień przetargu wadium w wy­
sokości 2.500 zł. K7978

RADIO — PROGRAM I: 8.30 Przekrój muzyczny 
tygodnia; 9.05 „Fala 56”; 9.15 Piosenki żołnierskie; 
9.30 Magazyn Wojsk.; 10 Dla dzieci w wieku nrzedszk. 
ode. 3 książki pt.: „Hej z drogi”; 10.20 Tematyka 
tatrzańska w muzyce polskiej; 10.50 Koncert życzeń; 
12.10 „Plamy na mapie”; 12.20 „Jarmark cudów”; 
13.20 Gra Duet fortep.: Kisielewski i Tomaszewski; 
14 Kiermasz muzyczny; 14.30 „W Jezioranach”; 
15 Koncert dnia; 16.05 Tygodniowy Prze”nd Wyda­
rzeń Międzynarodowych; '.6.20 „Fircyk w zalotach” 
komedia; 17.40 Rvtmv taneczne; 18.10 Popołudnie 
z muzyką W. A. Mozarta; 18.50 Wiersze Anny Ka­
mieńskiej: 19.20 Poznańska 15 Radiowa; 19.40 Konc. 
Ork. PR pod dyr. St. Rachonia; 20.35 „Matysia­
kowie”; 21.05 Kabaret trzy po trzy: 22.05 „Niedziel­
ne wieczory muzyczne”; 23.11 Ork. Tan. PR pod 
dvr. E. Czernego: 24 Sygnał czasu GUM.

WIADOMOŚCI: 6. 7. 8, 9, 12.05, 16, 20, 23.01.
UWAGA: UKF 69,74 MHz transmituje progT. I 

do godz. 19.05, od godz. 19.05 progr. III.
PROGRAM II: 8.35 „Radioproblem: ”: 8.46 Z twór­

czości H. Wieniawskiego; 9.05 Z piosenka i gawę­
dą; 9.30 „Piosenka Miesiąca”; 10.30 „Wybrane no­
wele” — „Zbiór, którego nie było” nowele; 71 Konc. 
Pozn. Chóru Chłopięcego pod dyr. J. Kurczewskie­
go; 11.30 „Pergaminy i współczesność”* 12.10 Pozn. 
Konc. Życzeń; 13.10 Ulubione melodie; 13.30 .. '•o- 
skwa z melodią i piosenką — słuchaczom, polskim”; 
14 „Rozgłośnia harcerska”; 15 Dla dzieci — słuch, 
pt.: „Ballada o zatopionym mieście”; 16.30 Koncert 
Chopinowski gra B. Janis; 17.05 Felieton na tematy 
międzynarodowe; 17.15 Kwadrans ja^u; 17.30 „Pod­
wieczorek przy, mikrofonie”: 19 Rewia piosenek; 
19.30 „To i owo”; 20.32 R. Schumann: Koncert 
skrzypcowy d-mol, wykonawcy E. Statkiewicż z tow. 
Ork. Synif. Radia w Pradze; 21.25 „Wieczoru? re­
laks muzyczny”; 22 Ogólnopolskie i poznańskie wia­
domości sportowe; 22.30 „Od walca do twista”: 23 
Koncert nocnv; 0.15 Aud. „Polonia” z progr. IX.

WIADOMOŚCI: 6.30. 7.30. 8.30, 12.05, 17, 21, 23.50.
UWAGA; UKF 66.62 MHz transmituje progr. n 

i program lokalny Poznania.
TELEWIZJA: 9 „Arcydzieła Ermitażu” — program

z Leningradu 
„Przygoda” —

12.10

prod. radzieckiej

Wiadomości: 12.20
.Samotny biały żagiel” —

F<no 
ilm fah.

dla młoflzieży; 13.45 Koncert
Łódzkiej Ork. PR pod dyr. H* Dehicha; 14.35 PKF; 
14.45 „Jedziemy na łów”: 15.05 Dla dzieci - T a- 
trzyk w koszu — widowisko pt.: „Bohater do wy­
najęcia” — (telerecordingi; 15.45 Wszechnica TV — 
z cyklu — „Piórkiem i węglem” — program pt.: 
„W świecie skarp i łęków”; 16.05 „Pierwszy dzień” 
— film TV prod. polskiej — z serii — . „Wolna 
domowa”; 16.35 Program z cyklu — „Ludzie i zda­
rzenia”; 16.50 Teleturniej — „Wielka gra”; 17.50
Sprawozdanie sportowe

Zofia Mrozowska; 19.10
18.40 Spotkanie z aktorem

cych”; 19.25 Wyniki losowania PGL 
19.30 Dziennik i dobranoc; 20 „Niedziela 
20.25 „Deszczowa piosenka” — film V 
(1. 16); 22.05 „Aktualności sportowe”.

PONIEDZIAŁEK
RADIO — PROGRAM I: 8.05 Muzy i a

„Słownik wyrazów oh-
„K-ziołki”;
Snortowa”; 
prod. USA

I aktuain
8.50 Dla kobiet; 9 Dla kL I i II pt.: ..Zgadywanki- 
malowanki”; 9.20 Ork. rozrywkpwe NRD; 10 „Re­
formator i pedagog” felieton; 11 Dla kl. VII pt.: 
„Święta wojna dwu Ludwików”; 11.25 Mel. filmo­
we; 11.40 „Na swojską nutę”; 12.25 Rolniczv kwa­
drans: 13 Dla kl. III i IV „Uczmy się śpiewać”; P.20 
„Soliści i zespoły w repert. rozrywkowym”: 14 „Po-
dróże i przygody” .Starożytni żeglarze”
fragm. książki: 14.20 Utwory fortep. gra St. Sta-
niewicz; 15.05 Z życia ZSRR; 15.35
nosi miesięcznik „ 
Młodzieżowe Studio 
nich turniej pt.: ,.

„Co nam przy-
.Śpiewamy i tańczymy”; 16.10

„Rytm”; 17.05 Dla szkół śred-
Brawo najlepsi”; 18.”5 „Świat

w zwierciadle nauki”; 18.20 Koncert dnia: 19.15 
„Naukowcy rolnikom”; 19.35 „Młodzieżowy Tydzień 
Studenta; 20.35 „Miłość niejedno ma imię” — 
„Staropolskie romanse”; 21.05 Koncert z nagrań 
Wielkiej Ork. Symf. PR pod dyr. Wł. OrmickicTn, 
z udziałem solistów; 22.05 „Wspomnienia z teraź­
niejszości” Kazimierza Brandysa; 22.20 Wieczorna 
serenada; 22.45 Radiowy kurs jęz. rosyjskiego; 23.11 
Gra Zespół „Warszawscy Stompersi”.

WIADOMOŚCI: 5. 6, 7, 8. 12.06. 15, 18. 20, 73.
UWAGA: UKF 69,74 MHz transmituje progr. I 

do godz. 19.05, od godz. 19.05 progr. III.
PROGRAM II: 8.15 Kurs jez. ang.; 8.35 Audvcia

red. społ.; 9.20 „Nauka w 
rozrywkowa; 9.50 Public, 
zioranach”; 11.45 „Fala 
12.25 Muzyka rozrywk.;
13.45 Aud. dla kobiet; 14

służbie Pokoju”: 9.38 Muz. 
międzynar.: 10.30 „W Je- 
56”; 12.10 Agronomówka: 
13.20 „Dom” ode. now.: 

Konc. Pozn. Or„. Smycz-
kowej pod dyr. J. Młodziejowskiero; 14.20 łuchacze 
piszą — my odpowiadamy; 14.30 . Chemia w naszym 
życiu”; 14.50 „Postęp w gospodarstwie domowym”; 
15 Międzynarodowy Tydzień Studenta; 15.30 Dla 
dzieci słuch, pt.: „Matka i syn”; 17.32 Gra Mała 
Ork. Dęta; 17.45 Poniedzielne remanent? sportowe; 
18.45 Aud. red. ekonom, pt.: „Mój dom,' moje osie­
dle”; 19.05 Muzyka i aktualn.; 19.30 „Kobieta na 
kamieniu” fragm. opow.; 21.40 Muzyka taneczna: 
22.40 „Rozmowy o wychowaniu”: 22.50 „Z historii 
Warszawskiej Opery w Teatrze Wielkim”; 23.30 r el. 
taneczne.

WIADOMOŚCI: 5, 5.30, 6.30, 7.30, 8.30. 
19, 21. 23.50.,

12.06, 16,

UWAGA: UKF 66,62 MHz transmituje progr. TI 
i program lokalny z Poznania. Program własny: 
godz. 16.65 Konc. muz. rozrywk. i tan.; godz. 18 
Koncert instrumentalny.

progr.

TELEWIZJA: 13.30 — Transmisja z Belgradu z po­
witania Polskiej Delegacji Partyino-Rzadowei; 16.59 
Program dnia; 16.55 Wiadomości; 17 nia dzieci — 
„Uwaga pies” — odcinek VI — ostatni.; 17.15 Dla 
młodych widzów — „Magiczna pałeczka” — pro­
gram inż. Mariana Kryńskiego: 17.35 Z rwk’u — 
„7 milionów młodych” — ..Szkoła w konercie”; 
17.50 „Firmowy — raz” — reportaż z Krakowa; 18.15 
„Eureka” — magazyn pop.-naukowv; 18.45 „K;no 
krótkich filmów”; 19.20 Dobranoc i dziennik: 20 
35 lekcja jez. ang.; 20.20 Teatr TV — „Dni Turbi- 
nych” — Michała Pułhakowa. Wykonawcy: 1 w. 
licki, A. Zaorski. G. Staniszewska, J. Swiderski, 
R. Pietrusik, H. Bąk, J. Turek, Wł. .łańcza. Z. Ma­
ciejewski, Zb. Zapasiewicz, J. Maliszewski. B. 
Płotnicki, Zb. Koczanowicz i J. Kostecki; 21.50 „Na 
półkach księgarskich”; 22 Dziennik TV.



Rezultaty społecznej działalności 
komitetów blokowych na Grunwaldzie

zi-letnia kadencja komitetów blokowych dobiega końca.
Za kilka dni rozpoczną się w naszym mieście zebra­

nia sprawozdawczo-wyborcze, W związku z tym, Prezydium 
DRN Grunwald zorganizowało w piątek ostatnie przed wy­
borami spotkanie z przewodniczącymi KB. Celem spotka 
nia było podsumowanie dotychczasowej działalności oraz 
podziękowanie wszystkim członkom komitetów za aktywny 
udział w pracach społecznych.Wiceprzewodniczący Prezy­dium DRN R. Rochmiński, wi tając przedstawicieli komite­tów stwierdził, że w mijają­cej kadencji rola tych orga­nów znacznie wzrosła. Zwięk­szyła się też ich odpowiedział ność. Na ogół grunwaldzkie ko

Tę wystawę 
warto zwiedzićJak wyglądają w codzien­nej rzeczywistości., a jak po­

winny wyglądać owoce i wa­rzywa w sklepach, straganach i na naszych stołach? Na to pytanie odpowiada otwarta w sobotę rano wystawa ogrod­nicza, zorganizowana wspól­nie przez producentów u- społecznionych oraz zrze­szonych prywatnych. Zgro­madzono tam eksponaty pierwszej jakości, obrazujące możliwości ogrodnictwa i sa­downictwa w zakresie rozwo­ju produkcji warzyw i owo­ców.Wystawę mogą zwiedzać wszyscy mieszkańcy Pozna­nia. Zainteresować ona jed­nak powinna przede wszyst­kim setki obecnych i przy­szłych potencjalnych produ­centów z miasta i powiatu poznańskiego. Chodzi bowiem 
o to, by przeznaczając część ziemi pod warzywa i owoce, dostarczali konsumentom miejskim produkt o wysokiej wartości odżywczej. Wystawa w jakimś stopniu pomoże im w realizacji tego zadania.Przypominamy, że wystawa otwarta jest w niedzielę i po­niedziałek w godz. 9—17 w hali nr. 16 MTP (wejście od ul. Świerczewskiego). Wstęp wolny, (kj)

Festiwal filmów 
szkolnychNie mogą narzekać pozna­niacy w tym miesiącu na brak ciekawych imprez filmo wych. Po zakończeniu Dni Filmu Radzieckiego — czeka nas w przyszłym tygodniu III Przegląd Filmów Animowa­nych i Dziecięcych, a już w poniedziałek (15. XI) rozoo- czvna się festiwal etiud szkol nych PWSTiF w Łodzi, który potrwa do 17 bm.Ten ostatni jest imprezą or ganizowaną w kinie „Kos­mos” przez istniejący od nie­dawna .Studyjny Ośrodek Fil mowy Klubu „Od nowa”. Pro gram festiwalu przewiduje za równo projekcje filmów na­grodzonych na ostatnich pię­ciu przeglądach PWSTiF jak i pokaz retrospektywny. Zo­baczymy więc etiudy Roma­

na Polańskiego. Daniela 
Szczechury i Stanisława Brej- 
dyganta. wespół z pierwszymi zrealizowanymi przed kilku­nastu laty obrazami Andrze­
ja Wajdy i Janusza Morgen­
sterna. Obok najwybitniej­szych twórców polskiego fil­mu fabularnego ujrzymy zna­nych realizatorów polskiego filmu fabularnego ujrzymy znanych realizatorów krótkie go metrażu. Na każdym z se­ansów wyświetlany będzie ze staw 10 filmów. Początek sean sów o godz. 19 i 21. W czasie trwania festiwalu odbędą się liczne spotkania ze studenta­mi i absolwentami Państwo­wej Wyższej Szkoły Teatral­nej i Filmowej w Łodzi, (wa)

INFORMUJEMY
Zebranie plenarne członków 

ZBoWiD Wilda odbędzie się w po­
niedziałek. 15 bm, o godz. 18 w sa­
li Klubu HCP. ul. Dzierżyńskiego.

Spotkanie przedstawicieli rze­
miosła dzielnicy Jeżyce z posłem 
W. Kiełczewskim odbędzie się W 
w poniedziałek. 15 bm, o godz. 18 
w Domu Tramwajarza, ul. Słowac­
kiego 19 21.

„Rola teatru poznańskiego w 
dziejach sceny polskiej” — to tu- 
tuł prelekcji prof. dr. Z. Grota w 
pcniedziałek. 15 bm. o godz. 19 w 
lokalu Towarzystwa Miłośników 
Poznania, St. Rynek 10.

Znaleziono 2 bm. na narożniku 
ulic Kochanowskiego i Dąbrowskie 
gc kartę informacyjną na nazwi­
sko Jan Brzozowski. Szpital Miej­
ski im. J. Strusia. Kartę można o- 
debrać w redakcji „Głosu” pok. 
59.

mitety wywiązywały się na­leżycie ze swoich zadań, a niektóre uzyskały doskonałe wyniki społecznej pracy.Oceny dotychczasowej dzia­łalności dokonał sekretarz Pre zydium DRN J. Bauma. Pod­kreślił on szczególnie duże za­angażowanie komitetów w pra cach społecznych oraz inicjo­wanie różnorodnych form dzia łalności. W latach 1962—65 ko 
mitety na Grunwaldzie wyko­
nały czyny społeczne o warto 
ści około 17 min. zł. Dobre wyniki uzyskano także w dzia łalności komisji pojednaw­czych. Na ogólną liczbę zgło­szonych w latach 1963—65 o- koło 900 spraw, pozytywnie załatwiono 850. Komitety po­święcały też dużo uwagi lu­dziom starszym oraz dzieciom W okresie kadencji opiekuno wie społeczni a zarazem człon kowie komitetów przeprowa­dzili ponad 4 500 wywiadów. Nie mniejszy nacisk położono na organizowanie życia kultu ralno-oświatowego. Do tej po ry działa w dzielnicy 9 świe­
tlic blokowych. Niektóre z nich mają dobre wyniki w pracy z dziećmi i młodzieżą Komitety blokowe włączyły się także do nadzoru nad re­montowanymi budynkami mie szkalnymi oraz przeprowadza ły społeczne kontrolę w mie­szkaniach.Podczas spotkania przewód niczący wszystkich komitetów otrzymali upominki, a wyróż­niającym się wręczono dyplo­my uznania za aktywną, spo­łeczną działalność. Komitety 
blokowe nr: 5, 16. 42, 44 i 45 
otrzymały proporczyki Przo­
dującego Komitetu Blokowe­
go.W dyskusjf przewodniczący KB podkreślali przede wszy­stkim coraz lepszą współpra­cę z poszczególnymi wydzia­łami Prezydium DRN. Skar­żyli się oni jednak na brak al­ty wności mieszkańców w real' zacji czynów społecznych. Naj­częściej tylko nieliczni poma­gają w porządkowaniu otoczę nia domów i innych pracach.,  (a)
Uroczysty koncert 

jubileuszowy
Chóru Chłopięcego

w poniedziałek. 15 bm.. o 
godz. 18 w auli Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza odbę­
dzie się pod protektoratem 
I sekretarza KW PZPR — J. 
Szydlaka uroczysty Koncert 
Jubileuszowy Poznańskiego 
Chóru Chłopięcego. W progra 
mie 17 najcenniejszych pieśni 
i piosenek od najdawniejszych 
po współczesne. Dyryguje zalo 
życiel i dyrygent Chóru — 
J. Kurczewski, (po)

LISTOPAD
niedziela

14
poniedziałek

15

J udyts*, 
Alberta, 
Leopolda

Słońce: 7.11—16.03

TEATRY
NIEDZIELA

POLSKI — g. 19 „Niech no tyl­
ko zakwitną jabłonie”; NOWY — 
g. 19 „Kto się boi Virginii 
Woolf”; OPERA — g. 19 „Faust”; 
OPERETKA — g. 19 „My fair la­
dy”; MARCINEK — g. 11 i 16.30 
„Był sobie król”;

PONIEDZIAŁEK
TEATRY — nieczynne.

KINA
NIEDZIELA i PONIEDZIAŁEK
KINO DOBRYCH FILMÓW — 

„MUZA” — g. 10 seans zamkn., 
g. 12.30 15, 17.30, 20 i poniedz. od 
g. 10 „Rysopis” (poi., 18 1.); APOL 
LO — g. 10. 12.30, 15.30, 18. 20.15 
; poniedz. od g. 12.30 „Człowiek, 
który zabił Liberty Valance’a” 
(USA, 14 1.); BAŁTYK — g. 10. 
12.30, 15.30, 18, 20.15 i poniedz od 
g. 15.30 „Mandrin” (franc,, 12 1.); 
CZTERNASTKA — g. 10. 12.30,
15.30, 18 i 20.30 „Przybycie tyta­
nów”’ (włoski, 12 1.1: GONG — g. 
10 i 12 „Trzy kroki po ziemi” 
'poi.. 12 I.), e. 16. 18 i 20 „Drew­
niany różaniec” (poi.. 16 1.). po- 
nmdziałek g. 10 i 12 „Szerzeń” 
'rodź.. 12 1.). 2. 16. 18 i 20 „Ju- 
dex, albo zbrodnia ukarana” (fr.. 
16 1.); GRUNWALD — godz. 11.15 
„Czarny kot”, g. 15 i 17 „Siedem 
narzeczonych dla siedmiu braci'*

Pierwsze zwycięstwo koszykarzy Lecha
leeh - Starł Lublin 82:69 (37:53) |

Dopiero w tydzień po inauguracji rozgrywek o mistrzostwo I ligi, 
koszykarze poznańskiego Lecha mieli okazję zaprezentować się wła­
snej publiczności. Występ był jak najbardziej udany gdv’ż poznania­
cy w zdecydowany sposób wygrali z Startem Lublin 82:69 (37:33).

Po niezbyt udanych meczach Le­
cha w Krakowie, opinia publiczna 
zaniepokojona była sytuacją jedy­
nego reprezentanta naszego mia­
sta w ekstraklasie koszykówki. 
Wczorajszym meczem lechici do­
wiedli że stać ich na zwycięstwo, 
nad niejednym jeszcze zespołem I 
ligi, naturalnie o ile będą tak cel­
nie strzelać jak w spotkaniu z 
Startem. Procent celnych strzałów 
mieli poznaniacy bardzo wysoki. 
Zwłaszcza trójka zawodników Ce­
gielski, K. Lewandowski i Pawel- 
czak zademonstrowali nienaganny 
rzut z dalszych pozycji. Wymienić 
należy również młodego Kosickie- 
go. Zawodnik ten nie ulak) się 
swego przeciwnika — olbrzyma 
Górnickiego i bardzo odważnie po 
czynał sobie pod koszem Startu.

dalekopisem
TAL — SPASSKI 3:3

Szósta partia meczu szachowego 
pretendentów do tytułu mistrza 
świata Spasskiego i Tala zakoń­
czyła się w 71 ruchu wynikiem re­
misowym. Po sześciu partiach stan 
meczu brzmi 3:3.

KOSZYKARZE FRANCJI POKO­
NALI FINÓW

W międzypaństwowym meczu ko 
szykówki mężczyzn reprezentacja 
Francji wygrała w Paryżu z Fin­
landią 68:64 (37:34).

NKD — JUGOSŁAWIA 16:4

Pięściarze NRD pokonali w Ber­
linie reprezentację Jugosławii

O PUCHAR KRÓLA SZWECJI

Po pierwszym dniu ćwierćfina­
łowego meczu tenisowego o Pu­
char Króla Szwecji, Wielka Bry­
tania prowadzi z Norwegią 2:0, 
Włochy zremisowały z Dania 1:1, 
a Francja prowadzi z NRF 2:0.

PORAŻKA CIĘŻAROWCÓW AZS 
WROCŁAW

W międzynarodowym spotkaniu 
w podnoszeniu ciężarów AZS (Wr.) 
przegrał w Meissen z miejscowym 
Einheitem 0:7.

PUCHAR WARSZAWY

W drugim dniu ogólnopolskich 
zawodów łyżwiarskich o Puchar 
Warszawy, zakończono jazdę so­
lową w klasie II. Wśród dziew­
cząt zwyciężyła Osmańska (Wisła 
Toruń) — 487,6 pkt., przed Nowa- 
kówną (ŁTŁ Łódź) — 494,1 pkt.

W konkurencji chłopców naj­
lepszym okazał się Grzegrzółka 
(Legia1) — 263,2 pkt., przed Górec­
kim (WiŚła Toruń) — 260,1 pkt.

W sobotę odbyła się także ja­
zda obowiązkowa klasy I. Na 
starcie zabrakło tu wielu czoło­
wych zawodników, przygotowu­
jących się do udziału w zawo­
dach międzynarodowych w CSRS 
i NRD. W konkurencji dziewcząt 
prowadzi mistrzyni Polski — Ko- 
ścikówna (Ogniwo Warszawa) — 
460,7 pkt., a wśród chłopców: — 
Zawadzki (Ogniwo) — 267,7 pkt.

W tańcach na lodzie, po jeździe 
obowiązkowej, prowadzi para Go 
planii Inowrocław: Malczak — 
Jankowski — 42,9 pkt.

OSTATNIE MIEJSCE

Nie udał się występ naszej 7-oso 
bowej reprezentacji w piłce ręcz­
nej kobiet w HI mistrzostwach 
świata. Po przebranym meczu z Ja 
ponkami 5:6 (1:4), Polki zajęły 
ostatnie, 8 miejsce, (zą)

(USA, 12 1.), g. 19.30 „Gorąca li­
nia” (poi., 16 1.), poniedz. g. 16 
„Siedem narzeczonych dla sied­
miu braci”, g. 18 „Umarli mil­
czą” (1 i II s., NRD, 16 1.); GWIA 
ZDA — g. 11, 12 i 13 „Utracona 
korona” (bajka), g. 14 „Zemsta” 
(pel., 12 1.), g. 15.30, 18 i 20.15 
„Romans z nieznajomym” (USA, 
16 1.). poniedz. g. 10.30 i 13 „Sto 
kilometrów” (włoski, 12 1.), g. 
15.30, 18 i 20.15 „$Ioc szpiegów” 
(franc., 16 1.); HUTNIK — g. 11 
„Dwa baranki” (czeski, 9 1.), g. 
14, 16 i 18 „Inspektor Morgan pro­
wadzi śledztwo” (ang., 16 1.), po­
niedziałek — nieczynne; KOS­
MOS — g. 11 „Witajcie, wstęp 
wzbroniony” (radź., 9 1.), g. 17 
i 19.30 „Gentleman z Epsom” (fr., 
16 1.), poniedz. g. 17 „Lemoniado­
wy Joe” (czeski, 12 1.), g. 19 i 21 
Festiwal Etiud Filmowych Studen 
tów PWSTiF; MALTA — godz. 13 
„Aza na spacerze”, g. 14 „Nasz 
kochany potwór” (ang., 7 1.), g. 
16, 18 i 20 „Trzy kroki po ziemi” 
(poi., 12 1.), poniedz. g. 15.45. 18 
i 20.15 „Salvatore Giuliano” (wło­
ski. 16 1.); MINIATURKA — g. 
15, 17.30 i 20 „Żywi i martwi” II 
s„ radź.. 12 1.), poniedz. g. 17.30 
i 20 „Chcemy się bawić” (ang., 
12 1.); OLIMPIA — g. 11.15 (baj­
ki), g. 12.30 i poniedz. g. 10 i 12.30 
„Mściciel z gór” (radź., 12 1.), g. 
15. 17.30 20 i poniedz. g. 15, 17.30 
i 20 „Miecz i waea” (franc., 16 1.); 
OSTEDT E — g. 16 „Jutro przesta- 

/niesz umierać” (radź.. 12 1.), g. 18
i 20 „Flip i Flap na bezludne) wy 
spie” (franc.. 12 1.), poniedz. g. 
16. 18 i 20 „Romans z nieznajo­
mym” (USA. 16 l.irPANCFRNTAK 
— g. 11 30 „Tzielnv rycerz” (baj­
ka, 7 lat), g. 16.30 „Krzyżacy” 
(poi., .12 1.), g. 20 „Rozwodów nie

Już w pierwszych minutach me­
czu zaznaczyła się przewaga go­
spodarzy. Grali oni bardziej dy­
namicznie, próbując wejść pod 
kosz z szybkich ataków. Mieli oni 
nieco ułatwione zadanie, gdyż de­
fensywa Startu świeciła okresami 
dziurami. Goście grają na pewno 
gorzej niż w ubiegłym sezonie, 
kiedy to byli prawdziwą - rewela­
cją. Do najlepszych zawodników 
tego zespołu należeli wczoraj Po­
stój i Jargiełło, obaj bardzo szyb­
cy i dobrze rzucający z wyskoku.

Poznaniacy przeżywali kilka ra­
zy ciężkie chwile. W 14 min. ich 
przeciwnicy przyśpieszyli grę i 
zmniejszyli różnicę do 3 pkt. Jed­
nak kibice „czuwali” i natych­
miast ogłuszający doping poder­
wał gospodarzy do walki. Szkoda 
tylko, że doping ten przeradzał się 
czasami w niezbyt kulturalne o- 
krzyki pod adresem sędziów i za­
wodników Startu. Para arbitrów 
Wąsik, Janowski (z Krakowa), sę­

dziowała wczoraj bardzo dobrze. 
Mimo „gorącej” atmosfery bez 
przerwy panowali oni nad sytu­
acja na boisku. Jedyne potknięcie 
mogliśmy zanotować w 28 min. 
gd.y sędziowie dopatrzyli się bru­
talnego faula popełnionego przez 
Pawelczaka (Lech) na Postoju. De 
cyzja sędziów nakazująca Pawel- 
czakowi opuszczenie boiska spot­
kała się z gwałtownym protestem 
publiczności. Na szczęście zawod­
nik z Lublina — Postój, wykazał 
prawdziwie sportowa postawę i 
przekonał sędziów że faul nie na­
leżał do grupy niebezpiecznych. 
W tej sytuacji sędziowie pozwolili 
Pawelczakowi na dalszą grę.

Najwięcej punktów zdobyli dla 
Lecha: K. Lewandowski 19, Cegieł 
ski 16 i Pawelczak 14. dla Startu: 
Jargiełło 23 i Postój 20. (st)

W pozostałych spotkaniach I 
ligi koszykówki padły następujące 
rozstrzygnięcia: ŁKS przegrał na 
własnym boisku z warszawską Le­
gią 91:95 (45:53), AZS AWF poko­
nał wysoko gdańskie Wybrzeże 
87:69 (41:31) a warszawska Polonia 
Uległa zespołowi AZS Toruń 76:99 
(35:51).

I LIGA KOSZYKÓWKI KOBIET

Niespodzianką sobotnich spotkań 
o mistrzostwo I ligi koszykówki

Strefowy mecz 
ping-pongistów

W Poznaniu rozpoczął się wczo 
raj dwudniowy turniej strefowy 
w tenisie stołowym o mistrzostwo 
Związku Zawodowego Pracowni­
ków Państwowych i Społecznych. 
W imieniu organizatorów, repre­
zentacje: Koszalina, Szczecina,
Poznania, Zielonej Góry i Gdań­
ska powitał Marian Psuja.

Walki przy zielonym stoliku (w 
których nie wolno uczestniczyć 
wyczynowym zawodnikom), są — 
jak oświadczył sędzia główny — 
Józef Kuska, ciekawe i stoją na 
niezłym poziomie. Barw Poznania 
bronią: Mikołaj czakówna (Frez. 
Pow. RN Leszna), Pągowski (Prez. 
WRN) i Kosmulski (PZU).

Zwycięski zespół zakwalifikuje 
się do finałów.

WYNIKI: Szczecin — Koszalin 
7:0, Gdańsk — Zielona Góra 2:5, 
Poznań — Koszalin 6.T, Szczecin 
— Gdańsk 5:2. (p) 

będzie” (poi., 16 1.), poniedz g. 
17.30 i 20 „Ape Regina” (włoski, 
16 1.); PAŁACOWE — g. 10, 12.30 
i 15 „Szkarłatne żagle” (radź., 12 
1.), g. 17.30 i 20 „Ape Regina” 
(włoski, 16 1.), poniedz. g. 10, 
12.30 i 15 „Muchtar na tropie” 
(radź., 9 1.), g. 17.30 i 20 „Sławne 
miłości” (franc., 16 1.); PRZY­
JAŹŃ — g. 15.30, 18 i 20.15 „O- 
statni lot” (radź., 12 1.); RIALTO 
— g. 9.30, 14 i 18.30 „Popioły” (I 
i IT s., poi., 16 1.); SCALA — g. 
10.30 i 11.30 „Pojedynek” (bajka), 
g. 16, 19.15 i poniedz. g. 16 i 19.15 
„Upadek Cesarstwa Rzymskiego” 
(USA, 12 1.); TĘCZA — g. 16 „La­
tający profesor” (USA, 9 1.), g. 18 
i 20 „Zbrodniarz i panna” (poi., 
16 1.), g. 15 „Czarodziejski pier­
ścień” (poi., 7 1.), poniedz. g. 16 
„Krzesiwo” (NRD, 10 1.), g. 18 
i 20 „Garaż śmierci” (ang., 18 1.); 
WARTA — g. 10, 11, 12 i 13 „Co 
wiemy o Popielu” (9 1.), g. 15, 
17.30 i 20 „Mały światek Sammy 
Lee” (ang., 16 1.), poniedz. g. 10 
—13.15 — non stop — „Maja Pli- 
siecka tańczy” (radź., 12 1.), g. 
15, 17.30 i 20 „Zabawna buzia” 
(USA. 16 1.); WCZASOWICZ (PUSZ 
czykowo) — g. 14.45 „Sombrero” 
(radź., 10 1.), g. 17 i 19.15 „Ptaki” 
(USA. 16 1.), poniedz. — nieczyn­
ne; WILDA — g. 10. 12.30. 15, 17.30, 
20 i poniedz. od g. 15 „W kraju 
Komanczów” (USA. 16 1.); WIE­
DZA — g. 15 (bajki), poniedz. — 
nieczynne: WRZOS (Luboń) — g. 
14.30 „Skarb w srebrnym jezio­
rze” (NRF. 12 1.). g. 17 i 19.30 
„Śzeherezada” (franc., 16 1.), po­
niedziałek g. 19 DKF „Luboziem”; 
WRZOS (Mosina) — g. 15 „Bie­
dronka” (poi., 7 1.), g. 17 „Zaba­
wa na sto dwa” (ang., 12 I.), g. 
19.15 „Tak się zaczęło” (NRD^ 12 

kobiet było zwycięstwo benia- 
minka ekstraklasy, krakowskiej 
Korony nad AZS AWF 45:39 (22:20). 
W pozostałych meczach padły re­
zultaty:

Spójnia Gdańsk — Lech Poznań 
70:64 (35:26).

AZS Toruń — Olimpia Poznań 
41:51 (20:20).

Wisła Kraków — Polonia W-wa 
63:33 (29:17).

Pierwsze „rezerwaty ciszy" 
jeszcze w tym roku

Swego czasu „Głos Wielkopolski” postulował stworzenie stref 
ciszy w jednym z poznańskich parków oraz niektórych miejscowo­
ściach turystyczno-wypoczynkowych Wielkopolski. Jak do tej po­
ry, mimo upływu dość długiego okresu czasu, miejscowe władze 
nie podjęły w tej sprawie żadnej decyzji.

Tymczasem Departament Ruchu 
Turystycznego GKKFiT wspólnie 
z Komisją Ochrony Przyrody ZG 
PTTK, przez kilka miesięcy br. 
prowadził prace sondażowe na te 
renie całej Polski, z identycznym 
— do propozycji redakcji „Głosu” 
— zamiarem. Zdołano w tym cza­
sie opracować ramowe przepisy 
porządkowe i zaproponowano wy 
kaz miejscowości, które w nie­
dalekiej przyszłości mają stać się 
rezerwatami ciszy.

Proponowane przepisy przewi­
dują m. in. wprowadzenie naka­
zu wyciszania’ głośników w miej­
scach publicznych i domach pry­
watnych oraz ograniczenie używa 
nia odbiorników tranzystorowych 
w miejscach publicznych; wproWa 
dzenie zakazu używania megafo­
nów (z wyjątkiem komunikatów 
dotyczących bezpieczeństwa publi 
cznego); ograniczenie wjstępów 
artystycznych na otwartej prze­
strzeni; ścisłe przestrzeganie prze 
pisów o używaniu tłumików w 
motocyklach i samochodach, okre­
ślenie godzin wjazdu ciągników, 
wprowadzenie zakazu używania 
sygnałów dźwiękowych przez po­
jazdy mechaniczne; wprowadzenie 
zakazu używania syren fabrycz­
nych; ograniczenie i przestrzega­
nie godzin treningów oraz orga­
nizowania zawodów motorowod­
nych na wodach w pobliżu miej­
scowości objętych strefą ciszy; ści 
słe przestrzeganie przepisów doty 
czących porządku publicznego (ha 
łaśliwe zachowanie ludzi pojedyn 
czycłi, grup wycieczkowych, nad 
używanie alkoholu itp), ograni­
czenie sprzedaży alkoholu.

Dla województwa poznańskiego 
na strefę ciszy proponuje się Kór 
nik. Z innych województw wy­
mieńmy tylko kilka: bydgoskie 
— Ciechocinek, gdańskie — Łeba, 
koszalińskie — Ustka, łódzkie — 
Spała, wrocławskie — Polanica, 
zielonogórskie — Łagów.

Czy tegoroczny eksperyment (na 
który złożą się opinie i wnioski 
WKKFiT, Zarządu Okręgu PTTK, 
głosy prasy i turystów) dostar­
czy dostatecznie duże materia­
łów, mogących w przyszłości po­
służyć jako podstawa do dalszej 
dyskusji nad rozszerzaniem tere­
nów ciszy! Nie jesteśmy tego pew 
ni.

Proponowany przez centralne 
instancje turystyczne Kórnik, nig 
dy chyba — mimo najsurowszych 
zakazów i nakazów — nie sta­
nie się miejscem cichym. Zbyt 

1.), poniedz. — nieczynne; ZNICZ 
(Żabikowo) — g. 16 (bajki), g. 17 
i 19 „Pingwin” (holend., 16 lat); 
FOTOPLASTIKON — g. 12—21 — 
„Na krańcach Azji południowej”.
MUZEA

NIEDZIELA
ARCHEOLOGICZNE (Mielźyń- 

skiego 27/29) — g. 10—14.
BRONI (St. Rynek) - g. 10—15.
HISTORII M. POZNANIA (Stary 

Rynek) — g. 10—15.
INSTRUMENTÓW MUZYCZ­

NYCH (Stary Rynek 5) — godz. 
10—15.

KULTURY I SZTUKI LUDO­
WEJ — g. 10-15,

NARODOWE — Al. Marcinkow­
skiego — g. 10—15.

MILITARIUM (Cytadela) — g. 
12—16.

RZEMIOSŁ ARTYSTYCZNYCH 
<Zamek Przemysława) — g. 10—1S.

PONIEDZIAŁEK 
MUZEA — nieczynne.

WYSTAWY
NIEDZIELA

PAWILON MEBLOWY (Swa­
rzędz, ul. Wrzesińska 28) — sta­
ła wysta-wa meblowa — g. 9—13, 
poniedz. g. 9—17.

UNIWERSYTET ROBOTNICZY 
ZMS (Szamarzewskiego nr 89 — 
hall) — „Rewolucja ' Październiko 
wa w malarstwie radzieckim”.

KLUB MPiK (Ratajczaka 39) — 
Wystawa prac malarskich Borysa 
Koceva (Bułgairia) (— g. 10—20. •

KLUB ZNTK l(pL| Wolności 5) - 
„Wystawa indywidualna prac art. 
malarza Stanisława Przesłańskie- 
go” — g. 10—22. 1

PONIEDZIAŁEK
WOTT (Stary Rynek rir 10) — 

„Obiektywem przez Związek Ra­

Hokeiści Berlina 
wygrali 1:0

Wskutek przenikliwego zimna, 
tylko nieliczne grono entuzja­
stów hokeja na trawie — było 
świadkiem rozegranego na boi­
sku przy ul. Olimpijskiej między 
narodowego meczu pomiędzy re­
prezentacją Berlina (NRD) i mło- 
dzieżową jedenastką poznańskiej 
Warty.

W zespole gospodarzy wystąpił 
ze znanych hokeistów polskiej 
ekstraklasy — bramkarz Jan Gór­
ny. Tym razem zagrał on jednak 
w linii ataku.

Gra była ciekawa, żywa, pro­
wadzona w towarzyskiej atmosfe­
rze; obfitowała w liczne ataki 
obu stron. Strzelcem jedynej 
bramki która zadecydowała o 
zwycięstwie Berlina, był po zmia 
nie stron Vogt. (p) 

tam bowiem dużo wycieczek kra­
jowych i zagranicznych. Nie jest 
to miejscowość do której przy­
jeżdża się samochodem czy moto 
cyklem wyłącznie dla wypoczyn­
ku (choć i tak często bywa ze 
względu na piękno okolic). Kór­
nik się przede wszystkim zwie­
dza, o czym nie wolno nam za po 
minąć. A więc przy zwiedzaniu 
będzie zawsze dużo ruchu i gwa 
ru, którego nie unikniemy. Na­
szym zdaniem o ciszę prosi się 
aż nadto uroczy Wielkopolski 
Park Narodowy, różne ośrodki 
kampingowe (np. nad jeziorem 
Lipno k'Stęszewa, gdzie jakże 
często do późnych godzin noc­
nych rozpijaczone grupy młodzie 
ży rozdzierają swoje gardła do 
granic możliwości).

Niefortunnie też wybrano o- 
kres eksperymentowania. Sezon 
turysty czno-wycieczkowy dobiegł 
końca, coraz więcej motorów „li­
da je się” na sen zimowy, jak tu 
sprawdzać? Trudno ‘eksperymen­
tować na czymś czego nie ma. 
A przecież obcięlibyśmy, aby już 
z początkiem przyszłego sezonu nie 
zabrakło miejsc cichych i odpowie 
dnieli do odpoczynku. Najważnię^j 
sze jednak jest to, że coś się w 
tej sprawie robi. Przyklaskuje­
my też tym projektom. Ponowić 
nam tylko trzeba prośbę do od­
powiednich władz o stworzenie 
rezerwatu ciszy także w samym 
mieście Poznaniu. Za „park ci­
szy” z góry dziękujemy! (jm)

Godz. 9 Finały strefowego turnie­
ju tenisa stołowego. Sala przy 
ul. Chwiałkowskiego 34.

Godz. 10 Warta — Repr. Berlina w 
hokeju na trawie. Boisko przy 
ul. Maratońskiej.

Godz. 11 Mecz bokserski seniorów 
Poznań — Łódź oraz o godz. 13 
Poznań — Łódź juniorów o Pu 
char GKKFiT. Sala MTP przy 
ul. Śniadeckich.

Godz. 12 Warta — Lotnik Wrocław. 
Towarzyskie zawody piłkar­
skie. Stadion im. 22 Lipca.

Godz. 16 Mecz pływacki AZS—Asto 
ria Bydgoszcz. Pływalnia przy 
ul. Chwiałkowskiego 34.

Godz. 19.30 Lech — Legia W-wa. 
Mecz koszykówki o mistrzo­
stwo I ligi mężczyzn. Sala przy 
ul. Chwiałkowskiego 34.

dziecki” — fotogramy Z. Zielo- 
nackiego — g. 9—17.
KONCERTY

NIEDZIELA
AULA UAM — g. 11 Koncen. 

symfoniczny, dyrygent — Witold 
Krzemieński, solistka — Lidia 
Grychlołówna — fortepian.

DYŻURY
NIEDZIELA

SZPITAL MIEJSKI IM. STRC- 
SIA — interna, chirurgia, okuli­
styka (ul. Walki Młodych 7 tel. 
511-11).

PONIEDZIAŁEK
SZPITAL PRZYZAKŁADOWY 

H. CEGIELSKI — interna, chirur 
gia (ul. Dzierżyńskiego, telefon 
512-31).

WOJEWÓDZKI SZPITAL DZIE 
CIĘCY — cliir. dziec. do lat 14 
(ul. św. Józefa 8/9, tel. 536-21).

SZPITAL MIEJSKI IM. STRU­
SIA — Okulistyka (ul. Walki Mło 
dych 7, tel. 511-11).
NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
STACJA POGOTOWIA RATUN 

KOWEGO M. POZNANIA (Cheł­
mońskiego 20) obsługuje tylko na 
terenie Poznania wypadki ulicz­
ne i w miejscach publicznych, tel. 
99; nagłe zachorowania w domu 
— tel. 544-44 i 544-45; porady le­
karskie telefon 637-35.

WOJEWÓDZKA STACJA PR — 
(ul. Kościuszki 103), tel. 566-66.

APTEKI: Marcinkowskiego 11 
(czynna całą dobę). DYŻUR NOC 
NY: Główna 53 i Starołęcka 79.

LEKARZ WETERYNARII — 
Miejska Lecznica dla Zwierząt — 
ul. Grunwaldzka 248. tel. 835-31 
— godz. 8—21 (w nocy nagłe wy­
padki).


